
  PATVIRTINTA 
  Lietuvos Respublikos kultūros ministro  
  2007 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV - 196 

 
1a forma 

 
 
 

KULT ŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULT ŪROS MINISTERIJOS 
 

2007-2009 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 
 

Asignavimų valdytojo kodas             90. 22.1075 
 
Aplinkos ir ištekli ų analiz÷ 

 
Išor÷s veiksniai: 
 
Ekonominiai: Nežymus valstyb÷s biudžeto l÷šų did÷jimas, skiriamas kultūros paveldo apsaugos 

programoms finansuoti, nesudaro sąlygų išsaugoti pačius reikšmingiausius ir vertingiausius kultūros 
paveldo objektus. Pagal dabar galiojančią mokesčių sistemą apie 40 procentų skiriamų tikslinių l÷šų 
paveldui tvarkyti grįžta į valstyb÷s biudžetą. Nuo 2006 metų pradžios žymiai padid÷jo atliekamų 
tvarkybos darbų kainos: darbo užmokestis, medžiagos. Šis pabrangimas nepagrįstas l÷šomis, kurios 
gaunamos iš valstyb÷s biudžeto, tod÷l dar daugiau sumaž÷ja galimyb÷s tvarkyti paveldo objektus. 
Įvertinant tai, kad daug paveldo objektų yra keliantys avarijos gr÷smę, į paveldo tvarkybos programą yra 
įtraukiamas didelis skaičius objektų, kuriuose darbai vykdomi kelerius metus, jų tvarkymas tampa žymiai 
brangesnis, o kai kuriuose objektuose d÷l l÷šų stokos sustabdžius darbus, jų užkonservavimui reikia skirti 
papildomai l÷šų. Atsižvelgdami į tai, 2007 metais koncentruojame l÷šas jau prad÷tų tvarkyti kultūros 
paveldo objektų tvarkybai ir numatome kuo daugiau užbaigti tvarkyti kultūros paveldo objektų. N÷ra 
aiškūs paveldosauginiai reikalavimai, kurie nustatomi tik specialiaisiais paveldotvarkos projektais 
(specialiaisiais planais), kurie turi būti rengiami valstyb÷s biudžeto l÷šomis. Nors reikia parengti apie 
7000 specialiųjų planų, tačiau prad÷ti rengti tik vienetai – trūksta l÷šų ir atestuotų specialistų. Kultūros 
paveldo departamentas numato galimybę kompensuoti už atliktus paveldo tvarkybos darbus savininkams, 
investuojantiems į kultūros paveldo išsaugojimą bei patiriantiems nuostolių d÷l apribojimų tvarkant 
kultūros paveldo objektus.  

  
Socialiniai: Kultūros paveldo išsaugojimas svarbus socialiniu požiūriu: nemaža kultūros paveldo 

dalis yra pastatai, statiniai ir jų kompleksai, tod÷l tinkamai juos tvarkant ir prižiūrint sumaž÷tų ūkiškai 
nenaudojamų pastatų. Kadangi daug sakralin÷s paskirties pastatų yra kultūros paveldo objektai, jų 
tvarkymas aktualus didžiajai Lietuvos visuomen÷s daliai. Pagal Lietuvos Respublikos sutartį su Šventuoju 
Sostu, kasmet vykdomi Lietuvos bažnyčių kultūros paveldo tvarkybos darbai. Propaguojant kultūros 
paveldą, did÷ja visuomen÷s susidom÷jimas kultūros paveldo išsaugojimo problemomis, steigiamos 
visuomenin÷s organizacijos, besirūpinančios kultūros vertybių apsauga. Kultūros paveldo išsaugojimas 
skatina bendruomen÷s kultūros lygio augimą ir stabilizavimą. Kultūros paveldo restauravimo ir 
konservavimo bei kitus tvarkybos darbus vykdančių specialistų kvalifikacijos lygis yra pakankamai 
aukštas, tačiau maž÷jant valstybinių užsakymų šioje srityje, iškyla didel÷ gr÷sm÷ prarasti aukščiausios 
kategorijos tvarkybos darbų specialistus, kurie priversti ieškoti geriau apmokamo darbo. 

 
Politiniai:  Valstyb÷ sudaro sąlygas kultūros paveldo apsaugai ir išsaugojimui teis÷s aktais. Kultūros 

paveldo apsaugą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Konstitucija, Nacionalinio saugumo pagrindų 
įstatymas, Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 
įstatymas, Saugomų teritorijų įstatymas, taip pat susijęs Statybos įstatymas, Teritorijų planavimo 



 2 

įstatymas, Turizmo įstatymas, o taip pat ratifikuotos tarptautin÷s konvencijos: Pasaulinio kultūros ir 
gamtos paveldo globos, Europos architektūros paveldo apsaugos, Europos archeologijos paveldo 
apsaugos, Europos kraštovaizdžio, Povandeninio kultūros paveldo apsaugos, UNESCO kultūros vertybių 
apsaugos ginkluoto konflikto metu, UNESCO nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, išvežimo ir 
nuosavyb÷s teis÷s perdavimo uždraudimo priemonių ir UNIDROIT konvencija d÷l pavogtų ar neteis÷tai 
išvežtų kultūros objektų ir dvišal÷mis tarptautin÷mis sutartimis.  

 
Technologiniai: Viena svarbiausių Departamento darbo krypčių – informacin÷s sistemos pl÷tojimas, 

pripažintas Vyriausyb÷s prioritetu. Viena pagrindinių kultūros vertybių apsaugos priemonių, be kurios 
neįmanomi kiti veiklos būdai - vieningas kompiuterinis tinklas, nes Kultūros paveldo departamento 
darbas organizuotas teritoriniu principu. Vieningas kompiuterinis tinklas racionalizuoja kultūros paveldo 
apsaugos organizavimą. Naujausios kompiuterin÷s technologijos ir metodai leidžia tinkamai kaupti gausią 
informaciją apie kultūros vertybes, jų teritorijas ir apsaugos zonas ir skelbti šią informaciją vartotojams. 
Kultūros paveldo departamento interneto tinklalapyje skelbiama informacija apie kultūros paveldo 
apsaugą, teis÷s aktų projektus, duomenis apie valstyb÷s biudžeto l÷šų panaudojimą tvarkybos darbams bei 
kita informacija. 

 
Ekologiniai: Tinkamai saugant ir prižiūrint kultūros paveldo objektus, sprendžiamos ekologin÷s 

problemos. Tvarkant ir pritaikant naudojimui saugomus kultūros paveldo objektus (viešojo pažinimo, 
viešosios pagarbos, architektūros, istorinius parkus ir sodus), tvarkoma aplinka, gerinama kraštovaizdžio 
kokyb÷. Kultūros paveldo apsauga susijusi su aplinkos apsauga, tod÷l svarbu šių sričių problemas spręsti 
kompleksiškai. Restauravimo darbams naudojant sertifikuotas medžiagas, siekiama išvengti pavojaus 
žmonių sveikatai ir aplinkai. 

 
Vidaus veiksniai: 

 
Pagal Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymą, nekilnojamojo 

kultūros paveldo valstybinį administravimą organizuoja ir už jį atsako kultūros ministras, o konkrečias 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos valstybinio administravimo funkcijas atlieka ir už jų vykdymą 
atsako Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos. Kultūros paveldo departamentas prie 
Kultūros ministerijos veikia pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministro patvirtintus Kultūros paveldo 
departamento prie Kultūros ministerijos nuostatus. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 
ministerijos, kaip kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos valstyb÷s valdymo institucijos, funkcijas ir 
teises nustato Lietuvos Respublikos kilnojamųjų vertybių apsaugos įstatymas. Lietuvos Respublikos 
nekilnojamojo kultūros paveldo įstatyme taip pat reglamentuojamas nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos administravimas savivaldyb÷se. 

 Pagal Lietuvos Respublikos valstybin÷s kultūros paveldo komisijos įstatymą, Valstybin÷ kultūros 
paveldo komisija yra Seimo, Respublikos Prezidento ir Vyriausyb÷s ekspert÷ bei patar÷ja kultūros 
paveldo valstybin÷s politikos ir jos įgyvendinimo klausimais, atskaitinga Seimui. 

Paveldosaugos nuostatos yra įteisintos daugelyje Lietuvos Respublikos įstatymų, tiesiogiai 
nesusijusių su kultūros vertybių apsauga – Saugomų teritorijų įstatyme, Aplinkos apsaugos įstatyme, 
Statybos įstatyme, Žem÷s įstatyme, Nekilnojamojo turto registro įstatyme, Žem÷s reformos įstatyme, 
Nekilnojamojo turto kadastro įstatyme ir kt.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo nuostatas 
yra parengti ir kultūros ministro patvirtinti reikalingi poįstatyminiai teis÷s aktai, suformuota nauja 
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos struktūra. 

Taip pat parengti Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos vidaus veiklą  
reglamentuojantys teis÷s aktai, rengiami kitų teis÷s aktų, susijusių su kultūros paveldo apsauga, projektai. 
Vienas pagrindinių uždavinių – Kultūros vertybių registro sukūrimas ir jo funkcionavimo užtikrinimas.  

Siekiant užtikrinti visišką kultūros paveldo ir kultūros vertybių apsaugą, tobulintini ar keistini 
esami kultūros paveldo apsaugą reglamentuojantys teis÷s aktai. Šiuo metu rengiamas Kilnojamųjų 
kultūros vertybių apsaugos įstatymo pakeitimo projektas, kuriuo siekiama suderinti Kilnojamųjų kultūros 



 3 

vertybių apsaugos įstatymo nuostatas su Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo nuostatomis.  
 

Organizacin÷ struktūra 
 

2005 m. balandžio 20 d. įsigaliojo Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas. 
Atsižvelgiant į šio įstatymo nustatytus reikalavimus, jau 2005 m. buvo prad÷ta keisti Kultūros paveldo 
departamento prie Kultūros ministerijos struktūra. Siekiant racionaliau panaudoti esamus žmogiškuosius 
išteklius, 2006 m. ji buvo toliau tobulinama. Dabar Kultūros paveldo departamento struktūrą sudaro 10 
teritorinių padalinių, 8 skyriai ir 5 poskyriai. Kultūros paveldo departamentui vadovauja direktorius, pagal 
patvirtintą struktūrą turintis du pavaduotojus. Šiuo metu užimtas vienas pavaduotojo etatas, direktoriaus 
pavaduotojas kuruoja Apskaitos, Paveldotvarkos ir Tarptautinį, ryšių su visuomene ir edukacijos skyrius. 
Kiti skyriai ir teritoriniai padaliniai yra tiesiogiai pavaldūs direktoriui. 

Departamentui pavaldi biudžetin÷ įstaiga – Kultūros paveldo centras. 
Departamentui priklauso 100% UAB „Lietuvos paminklai” akcijų. Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb÷s 2005 m. spalio 18 d. nutarimu Nr. 1091 „D÷l uždarosios akcin÷s bendrov÷s „Lietuvos 
paminklai“ (Žin., 2005, Nr. 126-4478) atliktas UAB „Lietuvos paminklai“ atskyrimas. Šiuo metu 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateiktas nutarimo projektas d÷l UAB „Lietuvos paminklai“ 
pertvarkymo į valstybinę įmonę. 

 
Žmonių ištekliai (etatai, kvalifikacija) 

 
Kultūros paveldo departamentas 

 
1. Departamentui Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2006 m. gruodžio 22 d. nutarimu  Nr. 1327  

patvirtintos  128 pareigyb÷s. 2006 m. gruodžio 31 d. Departamento struktūra buvo sudaryta iš devynių 
centrinių skyrių su poskyriais ir dešimt teritorinių padalinių. Departamento centriniai skyriai: 1) 
Administracinis skyrius su Viešųjų pirkimų poskyriu, Ūkio poskyriu ir Dokumentacijos poskyriu; 2) 
Apskaitos skyrius; 3) Buhalterin÷s apskaitos ir atskaitomyb÷s skyrius; 4) Juridinis skyrius su Personalo 
poskyriu; 5) Kontrol÷s skyrius su Išvežamų į užsienį kultūros vertybių poskyriu; 6) Paveldotvarkos 
skyrius; 7) Planavimo ir programų skyrius; 8) Tarptautinis, ryšių su visuomene ir edukacijos skyrius bei 9) 
Audito tarnyba. 

Departamento teritoriniai padaliniai išsid÷stę apskričių centruose, jų veiklos teritorija sutampa su 
apskričių ribomis. Departamento direktoriaus pavaduotojui pavaldūs trys skyriai: Apskaitos, 
Paveldotvarkos bei Tarptautinis, ryšių su visuomene ir edukacijos skyriai, likusieji – Departamento 
direktoriui. 

 
1 pav. Departamento valdymo struktūra 2006 m. gruodžio 31 d. 
 

 
 



 4 

Departamente 2007 m. sausio 1 d. dirbo 105 tarnautojai, iš kurių 92 buvo valstyb÷s tarnautojai, kiti 
dirbo pagal darbo sutartis. Departamento valstyb÷s tarnautojai pagal lygį ir statusą pasiskirsto: A lygio 
įstaigos vadovas – 1, A lygio karjeros valstyb÷s tarnautojai – 84 ir B lygio karjeros valstyb÷s tarnautojai – 
6. 

Departamente daugiausia dirba moterų (61 tarnautojai (58 proc.); vyrai – 44 (42 proc.)). 
Departamento tarnautojai pagal išsilavinimą pasiskirsto: aukštasis universitetinis – 91 (86,6 proc.), 
aukštasis neuniversitetinis – 4 (3,8 proc.), aukštesnysis – 5 (4,8 proc.), vidurinis arba vidurinis profesinis 
– 5 (4,8 proc.). Vidutinis tarnautojų amžius yra 43,88 metai (pagal Valstyb÷s tarnautojų registro suvestinę 
šalyje vidutinis amžius - 45,55). 

Didžiąją darbuotojų dalį sudaro specialistai - apie 54 proc., inspektoriai – apie 24 proc. bei 
vadovaujantys asmenys – apie 22 proc. Departamento vidutin÷ kontrol÷s apimtis, t.y. kiek vienam 
vadovaujančiam asmeniui tenka pavaldinių, yra apie 4,5 pavaldiniai. 

 
Kultūros paveldo centras 
 

           1. Kultūros paveldo centre yra 65 etatai: administracija - 2, specialistai - 47, aptarnaujantis 
personalas - 16. 
           2. Vidutinis darbo stažas: administracija – 19,5 metai; specialistai – 10,6 metai; aptarnaujantis 
personalas –9,45 metai. 
            3. Pasiskirstymas pagal amžių (administracija ir specialistai): 20-29metų – 6, 30-39 metų – 8, 40-
49 metų – 9, 50-60 metų – 22, virš 60 metų – 4. 
            4. Pasiskirstymas pagal amžių (aptarnaujantis personalas): 20-29 metų – 0, 30-39 metų – 1, 40-49 
metų – 6, 50-60 metų - 3, virš 60 metų - 6. 
            5. Darbuotojų išsilavinimas: mokslų daktarai 3 (4,6 proc.); doktorantai 1 (1,5 proc.); magistrai – 
41 (63 proc.), bakalaurai – 8 (12,3 proc.); specialusis – 8 (12,3 proc.); vidurinis – 4 (6,2 proc.). 
            6. Darbuotojų (administracijos ir specialistų) užsienio kalbų mok÷jimo lygis (išskyrus rusų): 
jokios – 0 (0 proc.); pagrindai – 31 (62 proc.); vidutinis – 10 (20 proc.); geras - 9 (18 proc.). 
            7. Darbuotojų (administracijos ir specialistų) kompiuterinio raštingumo lygis: jokio – 1 (2 proc.); 
mažas – 12 (24 proc.); vidutinis – 32 (64 proc.); geras – 5 (10 proc.). 

Pažym÷tina, kad yra maža tarnautojų kaita, tarnautojai turi ilgametę darbo patirtį ir pakankamą 
profesinį išsilavinimą. Yra tarnautojų, siekiančių įgyti antrą aukštąjį išsilavinimą bei specialųjį profesinį 
išsilavinimą. 

 
Planavimo sistema 

 
Departamente veiklos ir finansinių išteklių planavimą vykdo Strateginio planavimo grup÷, 

sudaryta iš visų skyrių ved÷jų. Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. gruodžio 14 nutarimu Nr. X-43 “D÷l 
Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s programos” numatyta didinti kultūros paveldo apsaugos finansavimą, 
ši nuostata įrašyta ir į programos priemonių planą. Lietuvos Respublikos Seimas 2006 m. gruodžio 19 
nutarimu Nr. X-999 “D÷l Valstybin÷s kultūros paveldo komisijos 2005 metų veiklos ataskaitos” nutar÷ 
2007 m. valstyb÷s biudžete Kultūros paveldo departamentui skirti pakankamą finansavimą kultūros 
paveldo apsaugos ir tvarkybos funkcijoms pagal Kultūros paveldo departamento teikiamas programas 
atlikti. Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s patvirtintų programų vykdymas (Regionų pl÷tros programos, 
Lietuvos Tūkstantmečio programos, Dvarų paveldo išsaugojimo programos (dvarų paveldo išsaugojimo 
programos įgyvendinimas įtrauktas į Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004-2008 m. programos 
įgyvendinimo priemonių planą), Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių 
plano, Lietuvos etnografinių kaimų išlikimo ilgalaik÷s programos), parodo, kad būtina didinti kultūros 
paveldo išsaugojimui skiriamas l÷šas, į tai nuolat atkreipia d÷mesį Valstybin÷ kultūros paveldo apsaugos 
komisija. 

Rengiant kultūros paveldo išsaugojimo darbų metines paveldotvarkos programas, l÷šos turi būti 
koncentruojamos siekiant, kad darbai objektuose būtų kuo greičiau užbaigti. Tačiau siekiant, kad daugiau 
objektų būtų sutvarkyta, tenka mažinti tvarkomų objektų skaičių, nes finansavimas kultūros paveldo 



 5 

išsaugojimui iš esm÷s nesikeičia. 
Lietuvos Respublika ir Šventasis Sostas, siekdami reglamentuoti santykius tarp Katalikų 

Bažnyčios ir Lietuvos Respublikos švietimo ir kultūros srityje, 2000 m. geguž÷s 5 d. pasiraš÷ sutartį d÷l 
bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje (Žin., 2000, Nr. 67-2024). Šios sutarties 13 straipsnio 4 
dalies 2 ir 3 punktuose nustatyta, kad Dvišal÷ nuolatin÷ komisija: 

- parengs kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių sąrašus pilnam jų konservavimo ir 
restauravimo darbų valstyb÷s finansavimui gauti; 

- parengs ir periodiškai patikslins kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros vertybių sąrašus 
prioritetine tvarka valstyb÷s paramai gauti.  

2004 m. liepos m÷nesį buvo pasirašytas Lietuvos Vyskupų Konferencijos ir Kultūros ministerijos 
Susitarimas d÷l šios sutarties 13 straipsnio 4 dalies įgyvendinimo. Prioritetiniams sąrašams sakralinių 
pastatų konservavimo ir restauravimo 2006 m. darbams pritar÷ Dvišal÷ nuolatin÷ komisija 2005-12-05 
(protokolas Nr. 2). Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir 
kultūros srityje (paveldotvarka) įgyvendinimui 2007 m. skirta 7000 tūkst. Lt.  

 
Programos pavadinimas 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

 
Departamento ir jo valdymo 
srities biudžetas (tūkst. Lt) 
(be investicijų) 
Iš jo: Nekilnojamojo kultūros 
paveldo paveldotvarkos 
programa 
 
Lietuvos Respublikos ir 
Šventojo Sosto sutarties d÷l 
bendradarbiavimo švietimo ir 
kultūros srityje 
(paveldotvarka) 
įgyvendinimo programa 
 

16523 
 
 
12892 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15658 
 
 
11753 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19641 
 
 
13641 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24947 
 
 
16208 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23903 
 
 
15935 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

30557 
 
 
13163 
 
 
 
5536 
 
 
 
 
 
 

35649 
 
 
16433 
 
 
 
7000 
 
 
 
 
 
 

Gauta paraiškų kultūros 
vertybių tvarkymo darbų 
finansavimui (be apskaitos 
darbų) (tūkst. Lt) – čia ne 
programa 

69278 65782 42049 58353 72803 71460 64000 

  
Kultūros ministro įsakymais patvirtintos Privačios nuosavyb÷s – prieinamų visuomenei lankyti 

saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tvarkomųjų paveldosaugos darbų išlaidų 
kompensavimo; Kompensacijos apskaičiavimo ir išmok÷jimo už veiklos apribojimus skelbiamų 
saugomais nekilnojamojo kultūros paveldo objektų valdytojams; Saugomų nekilnojamojo kultūros 
paveldo objektų užkonservavimo išlaidų kompensavimo jų valdytojams taisykl÷s. 2007 m. 
kompensacijoms kultūros paveldo objektų valdytojams iš valstyb÷s biudžeto skirta 1000 tūkst. Lt.   
Kultūros paveldo departamentas  2007 m. numato vykdyti 6 programas: 

1. Kultūros paveldo apsaugos valstybinio administravimo;  
2. Apskaitos;  
3. Paveldotvarkos,  
4. Pažinimo sklaidos ir atgaivinimo;  
5. Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir kultūros 

srityje (paveldotvarka ) įgyvendinimo;  
6. Nekilnojamojo  kultūros paveldo tyrimo paslaugų (specialioji) programas. 

 
 



 6 

Finansiniai ištekliai 
 

Departamentas yra valstybinio valdymo įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstyb÷s 
biudžeto.  

 
l lentel÷. Kultūros paveldo departamentui skiriamų valstyb÷s biudžeto asignavimų kitimas 
 
 

  2001  2002  2003  2004  2005  2006  2007 
 

            Kultūros paveldo departamento  
biudžetas (tūkst. Lt)  16523  15449 19036 24947 27118 37897 43616 

 
 

2 lentel÷. L÷šų skiriamų Kultūros paveldo apsaugos valstybiniam administravimui kitimas 
 

  2001  2002  2003  2004  2005  2006 2007 
 

Įstaigų ir personalo išlaikymas  3631 3496 3995 4165 4689 7012 6425 
Iš jų darbo užmokesčiui  2238 2340 2690 2798 2908 4663 3985 

        

 
 
 
3 lentel÷. L÷šų programiniam finansavimui kitimas 

 
 Programos pavadinimas 2001  2002  2003  2004  2005   2006  2007 

 

Programos (tūkst.Lt)  12892 11928 13766 16293 27118 37897 43616 
Iš jų:        
Paveldotvarkos (buvusi Kultūros vertybių 
apsaugos) 
 
 

12892 11753 13641 16208 18130 18468 20433 

Kultūros paveldo apskaitos (buvusi 
Kultūros vertybių apskaitos, registrų 
tvarkymo, propagavimo ir informacijos 
kaupimo programa)  

    3219 3041 4066 

Kultūros paveldo apsaugos valstybinis 
administravimas (buvusi Kultūros paveldo 
priežiūros ir kontrol÷s) 

2656 2656 2656 2785 5689 9027 10392 

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo, 
sklaidos ir atgaivinimo programa 

     1100 1600 

Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto 
sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir 
kultūros srityje (paveldotvarka) 
įgyvendinimo programa 

     5536 7000 

Kompensacijos kultūros paveldo objektų 
valdytojams 

     600  

Specialioji nekilnojamojo kultūros 
paveldo tyrimo paslaugų programa 

    80 125 125 



 7 

4 lentel÷. L÷šų kapitalo investicijoms kitimas 
 

  2001  2002  2003  2004  2005  2006 2007 
 

Kapitalo investicijų l÷šos iš viso (tūkst.Lt)    25 1275 4489 3215 7340 7967 
Iš jų:           

Tuskul÷nų rimties parko sukūrimas   850 3252 2195 5305 4000 

Pastato Šnipiškių g. 3, Vilniuje 
 rekonstravimas 

  300 1112 1000 1000 1500 

Ilgalaikio turto įsigijimas  25 125 125 20 415 300 

Kultūros vertybių registro sukūrimas ir 
įdiegimas 

     620 2167 

 
Gaunamas finansavimas n÷ra pakankamas įstaigų veiklai užtikrinti. Didelę dalį l÷šų tenka skirti 

įstaigų turimoms patalpoms išlaikyti, autotransportui eksploatuoti ir degalams (daugelis automobilių 
nusid÷v÷ję, dažnai remontuojami). Pastaba: automobilius turi Departamento teritoriniai padaliniai, kurių 
pagrindin÷ funkcija – paveldo objektuose vykdomų darbų priežiūra, pirmin÷ apskaita, apsaugos kontrol÷. 
Padid÷jusios ryšių paslaugų kainos taip pat neigiamai įtakoja institucijos veiklą, nes Departamentas 
rūpinasi visos Lietuvos kultūros paveldo apsauga ir ryšio priemon÷s yra pirmaeil÷s svarbos darbo 
priemon÷. Įstaigų ir personalo išlaikymui valstyb÷s l÷šos neproporcingai mažos.  

 
Apskaitos tinkamumas 

 
Kultūros paveldo departamentas kasmet kaupia informaciją apie vykdomų programų rodiklius: 

kiek įrašoma į Kultūros vertybių registrą objektų, kiek jų likę senuosiuose istorijos ir kultūros paminklų 
sąrašuose, kiek paskelbta kultūros paminklais, kuriems parengti apskaitos dokumentai; kiek išduodama 
sąlygų teritorijų planavimo dokumentams rengti, kitai projektinei dokumentacijai; kiek suderinama 
projektų; kiek išduodama leidimų, kokia pažeidimų kultūros vertyb÷se statistika. Statistiniai duomenys 
pateikiami metin÷se Departamento ataskaitose, kurios pateikiamos Kultūros ministerijai ir Valstybinei 
kultūros paveldo komisijai. Programų vykdytojai teikia tarpines ataskaitas. 

Atsižvelgiant į Valstyb÷s kontrol÷s Veiklos audito ataskaitoje pateiktus siūlymus, 2004 m. prad÷ta 
rengti duomenų baz÷ apie kultūros vertybių tvarkybą, kurioje atsispindi kaupiamieji duomenys apie l÷šas, 
skiriamas konkrečių  kultūros paveldo objektų tvarkybai. 

 
Ryšių sistema (informacin÷s ir komunikacijos sistemos) 

 
Didžioji dalis Departamento darbuotojų yra aprūpinti kompiuteriais, kurie yra sujungti į lokalų 

tinklą, tinklas prijungtas prie interneto skirtine linija. Teritoriniuose padaliniuose irgi yra bent po vieną 
kompiuterį, prijungtą prie interneto komutuojama linija.  

Departamentas turi internetinį tinklalapį (www.heritage.lt), kuris supažindina specialistus ir 
visuomenę su įvairiomis paveldo sritimis ir jo apsauga, norminiais dokumentais ir pan. 

Įdiegta Departamento kanceliarijos raštų registravimo ir kontrol÷s kompiuterin÷ programa, turimos 
teis÷s aktų (Litlex) ir nekilnojamojo turto registro duomenų baz÷s naudojimosi licencijos. 

Kultūros paveldo centro kultūros paveldo apskaitos dokumentai skelbiami Kultūros paveldo centro 
tinklalapyje (www.kpc.lt). 

Senesni nei 7 metų kompiuteriai pagal galimybes keičiami naujais. Tiesiogiai su kultūros paveldo 
objektais dirbantys specialistai neturi nešiojamų kompiuterių ir mobilių ryšio priemonių, o interneto ryšys 
yra l÷tas, kultūros vertybių registras yra tvarkomas nepakankamai. 2006 metais departamentas prad÷jo 
įgyvendinti investicinį projektą „Registro sukūrimas ir įdiegimas“. Šiuo metu yra pertvarkomas 
departamento internetinis tinklalapis. Did÷jant dokumentų srautui, reikalinga visavert÷ dokumentų 
valdymo sistema. Projektin÷s dokumentacijos bei tvarkymo darbų informacin÷s sistemos labai pagerintų 

http://www.heritage.lt/


 8 

darbo operatyvumą ir kokybę bei leistų visuomenei geriau susipažinti su kultūros paveldu ir jo apsauga. 
 
Vidaus kontrol÷s sistema (taip pat vidaus audito sistema) 
 
Lemiamas veiksnys Departamento uždaviniams įgyvendinti ir geresniems vykdomų programų 

rezultatams pasiekti yra tinkamas Departamento vidaus kontrol÷s sistemos sukūrimas ir efektyvus jų 
priemonių taikymas. Jų taikymas Departamentui padeda įgyvendinti naujoves, prisitaikyti prie 
besikeičiančios aplinkos, naujų poreikių ir prioritetų. D÷l to Departamento vadovyb÷ naudoja ir vertina 
įteisintas vidaus kontrol÷s priemones.  

Departamento direktoriaus 2003 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. Į-252 patvirtintos Departamento 
finansų kontrol÷s taisykl÷s, kurios nuolat tobulinamos. Numatytos pareigyb÷s asmenų, kurie vykdo 
išankstinę, einamąją ir paskesniąją finansų kontrolę. Patvirtintos finansų kontrol÷s taisykl÷s 
Departamentui padeda užtikrinti ekonomišką ir veiksmingą veiklą, gerus Departamento veiklos rezultatus, 
teis÷s aktų ir vadovų nurodymų laikymąsi, turto ir informacijos apsaugą, klaidų ir apgaul÷s nustatymą ir 
prevenciją, finansin÷s ir valdymo informacijos patikimumą ir pateikimą laiku.  

Departamente įsteigta Audito tarnyba, vadovaujantis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 
ministerijos direktoriaus 2005 m. geguž÷s 12 d. įsakymu Nr. P-57 „D÷l kultūros paveldo departamento 
prie Kultūros ministerijos struktūros patvirtinimo.  

Audito tarnybos veiklą reglamentuoja nuostatai, patvirtinti Kultūros paveldo departamento prie 
Kultūros ministerijos direktoriaus 2005 m. geguž÷s 31 d. įsakymu Nr. P-63. Audito tarnybos pagrindinis 
uždavinys yra tikrinti ir vertinti, ar Kultūros paveldo departamente ir jo struktūriniuose padaliniuose 
sukurta ir įdiegta vidaus kontrol÷s sistema yra pakankama ir veiksminga, ar jų veikla atitinka įstatymus ir 
kitus norminius teis÷s aktus, ar informacija apie finansinę ir ūkinę veiklą yra išsami ir patikima, ar 
pasiekti nustatyti tikslai ir ar įvykdyti uždaviniai ir priemon÷s.  

Kultūros paveldo apsaugos departamento prie Kultūros ministerijos 2006 kovo 1 d. įsakymu Nr. Į-
073 “D÷l Kultūros paveldo departamento paveldosaugos programų vykdymo kontrol÷s užtikrinimo” 
paskirti asmenys, atsakingi už Kultūros paveldo apsaugos programų vykdymo kontrolę. Departamento 
direktoriaus įsakymais yra skiriami specialistai, atsakingi už darbų, finansuojamų iš  nekilnojamojo 
kultūros  paveldosaugos programos, vykdymo kontrolę. Departamento direktoriaus  2006 birželio 23 d. 
įsakymu Nr. Į-289 “D÷l komisijos sudarymo nekilnojamojo kultūros paveldo paveldotvarkos ir Lietuvos 
Respublikos ir Švento Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje (paveldotvarka) 
įgyvendinimo programų vykdymo kontrolei” sudaryta komisija tikrina į nekilnojamojo kultūros paveldo 
paveldotvarkos ir Lietuvos Respublikos ir Švento Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir 
kultūros srityje (paveldotvarka) įgyvendinimo programas įrašytų objektų tvarkybos darbus. 

 
SSGG analiz÷ 
 
Silpnyb÷s 

 
Maž÷jant valstybiniams užsakymams, paveldotvarkos specialistai (restauratoriai, tyr÷jai) ieško kitų 

veiklos sričių.  
Nepakankamas Departamento vykdomų programų finansavimas sąlygoja: 
-  labai l÷tai maž÷jantį sutvarkytų reikšmingų kultūros paveldo objektų skaičių, kitų kultūros 

paveldo objektų būkl÷ blog÷ja, tuo pat metu tvarkybos darbų poreikiai did÷ja; 
- sud÷tinga nuosekliai ir kokybiškai įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s patvirtintas 

programas, pirmiausia – Dvarų paveldo išsaugojimo bei etnografinių kaimų išsaugojimo programas; 
 Dar nepakankamai suderintos kultūros paveldo objektų paveldosaugos ir su jais susijusių teis÷s 

aktų nuostatos sudaro prielaidas jų skirtingam interpretavimui. 
 
Stipryb÷s 

 
Turtingas kultūros paveldas skatina kultūrinio ir kito turizmo pl÷trą, viešosios turizmo 



 9 

infrastruktūros pl÷trą. 
Ger÷ja darbų, atliekamų kultūros paveldo objektuose (ypač valstyb÷s biudžeto l÷šomis), kokyb÷. 
Sustipr÷jęs bendradarbiavimas su tarptautin÷mis kultūros paveldo apsaugos organizacijomis 

sudaro didesnes galimybes perimti tarptautinę patirtį ir ją įdiegti Lietuvoje. 
Vyksta aktyvesnis dalyvavimas, siekiant paramos iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, Europos 

Ekonomin÷s erdv÷s paramos. 
Didel÷ Departamente ir Kultūros paveldo centre dirbančių specialistų patirtis ir aukštas 

profesionalumo lygis bei maža kaita sudaro galimybes užtikrinti kultūros paveldo išsaugojimą. 
2005 m. įsigaliojęs Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas leidžia tobulinti 

organizacinę struktūrą ir geriau integruoti kultūros paveldo apsaugą į visas visuomen÷s gyvenimo sritis, 
palaipsniui įdiegiant kompensavimo mechanizmą. 

2006 m. prad÷ti remti  nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektai, 
kuriuos vykdo valstyb÷s ir valdymo institucijos, viešosios įstaigos, visuomenin÷s organizacijos, kiti 
juridiniai ir fiziniai asmenys. Šių projektų r÷mimas skatina visuomenę aktyviau dom÷tis ir puosel÷ti 
kultūros paveldą, ieškoti naujų nekilnojamojo kultūros paveldo propagavimo formų. 

Padid÷jęs į Pasaulio kultūros ir gamtos paveldo sąrašą įrašytų Lietuvos objektų skaičius stiprina 
Lietuvos įvaizdį, didina nacionalinę atsakomybę prieš pasaulio visuomenę. 
 
           Gr÷sm÷s 
 

Daug Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo straipsnių yra susieta su paveldo 
tvarkybos reglamentais. Kol kas paveldo tvarkybos reglamentai yra tik rengimo stadijoje. Parengtos ir 
patvirtintos tik reglamentų dalys „Bendrieji reikalavimai“. Patvirtintos kompensavimo taisykl÷s numato 
kompensavimą tik už pagal Lietuvos Respublikos kultūros ministro patvirtintus paveldo tvarkybos 
reglamentus atliktus tvarkomuosius paveldosaugos darbus. Šių reglamentų likusių dalių projektus 
numatyta parengti iki 2007 gruodžio 1 d. D÷l to kultūros paveldo departamentas negal÷s kompensuoti 
privačios nuosavyb÷s – prieinamų visuomenei lankyti kultūros paveldo objektų valdytojams l÷šų už 
atliktus tvarkomuosius paveldosaugos darbus. Be to, d÷l paveldo tvarkybos reglamentų nebuvimo kyla 
gr÷sm÷ ir Paveldotvarkos programos, finansuojamos iš valstyb÷s biudžeto 2007 m. įgyvendinimui.  

Nepri÷mus suderinto su kitais paveldosaugos ir su jais susijusiais įstatymais ir kitais teis÷s aktais 
Lietuvos Respublikos nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo pakeitimo įstatymo projekto, 
išlieka prielaidos juos skirtingai interpretuoti. Ryšk÷ja anksčiau kitų institucijų priimtų, bet su 
Departamentu nederintų, sprendimų pasekm÷s: išdalinti (grąžinant žem÷s nuosavybę, privatizuojant) 
išskaidant žem÷s sklypai kultūros vertybių teritorijose darko jų vientisumą, neleidžia kompleksiškai 
spręsti išsaugojimo klausimų. 

Nekilnojamojo turto registre ir kadastre neregistruota daug statinių. Nesant šių statinių teisin÷s 
registracijos, stabdomas kultūros vertyb÷s statuso jiems suteikimas, o kultūros paminklais paskelbti 
neįmanoma. Ypač didelį susirūpinimą kelia sakralinių pastatų teisin÷s registracijos nebuvimas, nes ir 
įstatymų nustatyti terminai įregistruoti sugrąžintą bažnytinę nuosavybę jau yra pasibaigę. 

Įstatymu nustatytos nekilnojamųjų kultūros vertybių pradin÷s apsaugos ir su tuo susijęs skelbimas 
saugomu sukelia korupcijos riziką. 

Turi būti parengta apie 7000 specialiųjų planų, tačiau kol kas parengti tik vienetai, nes n÷ra 
pakankamai atestuotų specialistų specialiesiems planams rengti, trūksta l÷šų. 

Did÷jančios investicijos į statybą ir miestų pl÷trą neretai prasilenkia su kultūrin÷s vert÷s 
išsaugojimo prioritetais. Derinantys projektus specialistai susiduria su nemažu spaudimu priimti 
nepalankius kultūros paveldui sprendimus. Didžiausią gr÷smę tokie procesai kelia didžiuosiuose 
istoriniuose centruose. N÷ra parengtų nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiųjų planų 
paveldosaugos reikalavimams nustatyti. Specialiųjų planų rengimas – ilgas procesas, galintis užtrukti iki 
trejų metų, tod÷l daugelyje nekilnojamojo kultūros paveldo objektų paveldosaugos reikalavimai nebus 
aiškūs. Pagal Lietuvos Respublikos bendrąjį planą tai turi būti padaryta iki 2020 metų. 

 
 



 10 

Galimyb÷s 
 

Sustiprinta vidaus kontrol÷s sistema sudaro prielaidas racionaliau naudoti valstyb÷s biudžeto l÷šas, 
išvengiant rizikos faktorių. 

Parengti projektai Europos Sąjungos struktūriniams fondams sudaro galimybes kultūros paveldo 
išsaugojimui pritraukti daugiau investicijų, kartu pl÷tojant viešą turizmo infrastruktūrą. 

Augantis turizmas rodo poreikį išsaugoti ir pritaikyti lankymui kultūros paveldo objektus. Did÷ja 
kultūros paveldo objektų, kurių išsaugojimas svarbus įgyvendinant Regionų pl÷tros programą, skaičius. 
Rengiami nauji projektai Europos Ekonomin÷s Erdv÷s paramai gauti taip pat leis išsaugoti kultūros 
paveldą bei pritaikyti kultūros ir kitoms viešoms reikm÷ms, taip pat rengti kultūros paveldo restauratorių 
mokymus. Lietuvos medin÷s architektūros (istorinių kaimų, bažnyčių ir t.t.) restauracija ir pritaikymas 
kultūros ir kitoms reikm÷ms taip pat įtraukiant Lietuvos tradicinių amatų (stogdengių, dailidžių ir kt. ) 
atgaivinimą ir mokymą. 

Atliekamas kultūros paveldo objektų, esančių senuosiuose sąrašuose, įvertinimas sudarys 
prielaidas Kultūros vertybių registro kryptingesniam formavimui bei leis atlikti kompleksinį šių objektų 
monitoringą ir kaupti duomenis apie visuose Lietuvos regionuose esantį kultūros paveldą Departamento 
teritoriniuose padaliniuose. 

Did÷ja aukštosiose mokyklose ruošiamų paveldosaugos specialistų skaičius. Parengti kvalifikuoti 
paveldosaugos specialistai gali įsijungti į Departamento ir Kultūros paveldo centro veiklą. 

 
 
Institucijos misija : vykdyti kultūros paveldo valstybinio administravimo funkcijas, organizuojant 
Lietuvos kultūros paveldo išsaugojimą ir perduodant jį ateities kartoms kaip tautos savasties išlikimo 
garantą, kraštovaizdžio sud÷tinę dalį bei Lietuvos  įvaizdžio formavimo priemonę, sudarant sąlygas 
visuomenei jį pažinti ir juo naudotis. 
 
 
Institucijos strateginiai tikslai: 
 
Kodas Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 

01 Kultūros paveldo išsaugojimas 
 

Tikslo aprašymas  
 
Prižiūr÷ti ir tvarkyti kultūros vertybes bei pristatyti jas visuomenei, ugdyti visuomen÷s supratimą apie 
kultūros paveldo vertę. Išsaugoti ir perduoti ateities kartoms kultūrinį kraštovaizdį  bei integruoti jį į 
visuomen÷s gyvenimo pl÷tros procesus, užtikrinti visuomen÷s  švietimą bei kultūros paveldą tvarkančių 
specialistų rengimą. 
 
Kodas Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 

02 Kultūros paveldo apskaita 
 

Tikslo aprašymas 
 
Identifikuoti kultūros paveldą, jį inventorizuoti bei kaupti apie jį informaciją. Įrašyti objektus į Kultūros 
vertybių registrą, reikšmingiausias kultūros vertybes paskelbti kultūros paminklais. Integruoti registro 
duomenis į kitus valstyb÷s registrus. Tvarkyti Kultūros vertybių registrą, administruoti jo informacinę 
sistemą. Kaupti, tvarkyti, sisteminti ir saugoti kultūros paveldo saugojimo dokumentus specializuotose 
paveldosaugos saugyklose. 
Kodas Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 

03  



 11 

Kultūros paveldo apsaugos priežiūra ir kontrol÷ 
 
 

Tikslo aprašymas 
 
Užtikrinti kultūros paveldo teisinę apsaugą. Sudaryti ir nustatyti kultūros paveldo apsaugos reikalavimus. 
Rengti norminę dokumentaciją. Užtikrinti nustatytų kultūros paveldo saugojimo ir tvarkytos reikalavimų 
laikymąsi ir perimamumą. Suderinti tarpusavyje teis÷s aktus, įtakojančius kultūros vertybių apsaugą. 
Užtikrinti išvežamų į užsienį kilnojamųjų vertybių ir antikvarinių daiktų kontrolę, užkirsti kelią 
nelegaliam kultūros vertybių ir antikvarinių daiktų išvežimui bei nelegaliai prekybai nekilnojamosiomis 
kultūros vertyb÷mis. Vykdyti kilnojamųjų kultūros vertybių paiešką ir grąžinimą. Užtikrinti specialistų 
metodinę pagalbą kultūros paveldo apsaugai ir kontrolei. Užtikrinti aukštą paveldosaugos specialistų 
kvalifikacijos lygį. Vykdyti kultūros paveldo objektų steb÷seną. 
 
Kodas 
 

Institucijos strateginio tikslo pavadinimas 

04 
 

Kultūros paveldo pristatymas visuomenei 
 

Tikslo aprašymas 
 
Pristatyti kultūros paveldą visuomenei, ugdyti visuomen÷s supratimą apie kultūros paveldo vertę, 
užtikrinti visuomen÷s  švietimą bei kultūros paveldą tvarkančių specialistų rengimą 
 

 
Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 

 
Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s 

klasifikacijos grup÷s 

Asignavimai 
2006-iesiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai/ 
naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

1. Iš viso  
asignavimų  

37897 42555 1061 43616 40457 39756 

išlaidoms 30557 31933 3716 35649 33833 35733 
iš jų darbo 
užmokesčiui 

6250 5442 272 5714 5252 5252 
 

turtui įsigyti 7340 10622 -2655 7967   
2. Finansavimo 
šaltiniai 

      

2.1. Lietuvos 
Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

37897 42555 1061 43616 40457 39756 

iš jo: 
bendrojo 
finansavimo l÷šos 

37772 42430 1061 43491 40457 39756 

ES l÷šos       
kitos specialiųjų 
programų l÷šos 

125 125 - 125 125 125 

2.2. Kiti šaltiniai        
 
Kita svarbi informacija 
 



 12 

Pagrindiniai rodikliai 
Įstaigų skaičius Teikiamų programų skaičius Etatų skaičius 

2 6 128+65 

 
 
 
 
 
 
Įstaigos vadovas        Direktorius  Albinas Kuncevičius 

  (Pareigos)    (Vardas, pavard÷)       (Parašas) 



   
PAVELDOTVARKA  
(programos pavadinimas) 

1b forma 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2007 
Asignavimų valdytojas  Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 
Kodas 90. 22.1075 

 
Programos kodas 1.1 
 
Programos parengimo argumentai 

Šia programa įgyvendinamas Lietuvos Respublikos įsipareigojimas visuomenei ir tarptautinei 
bendruomenei - išsaugoti kultūros paveldą ir jo vertingąsias savybes ateities kartoms.  
 
Vyriausyb÷s prioritetas (-ai)  Skatinti šalies mokslo ir 

technologijų pažangą, pl÷toti 
informacinę ir žinių 
visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros , mokslo, sveikatos 
apsaugos finansavimą. 
 

Kodas 1.3 
 
 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Užtikrinti kultūros paveldo objektų išsaugojimą, laiku ir kokybiškai atliekant jų 
tvarkybą, propaguoti kultūros paveldo objektus, juos paženklinant. 
 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
Vykdyti kultūros paveldo objektų tyrimus (taikomuosius), avarijos gr÷sm÷s pašalinimą, 

konservavimą, restauravimą bei šių darbų projektavimą. Kompensuoti valdytojams išlaidas už 
privačios  nuosavyb÷s - prieinamų  visuomenei lankyti saugomų nekilnojamojo kultūros paveldo 
objektų tvarkomuosius paveldovsaugos darbus, taip pat už veiklos apribojimus skelbiant nekilnojamojo 
kultūros paveldo objektus saugomais arba  už kultūros paveldo objektų užkonservavimą. Ženklinti 
kultūros paveldo objektus ir tuo juos propaguoti. 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas  

Pagal šią programą, atsižvelgiant į įstatymų nuostatas bei nustatytus  finansavimo prioritetus, 
bus tvarkomi reikšmingiausi kultūros paveldo objektai ir kultūros paminklai. 

Nustatomos Kultūros paveldo objektų teritorijų ir apsaugos zonų ribos bei paveldosaugos 
reikalavimai. Kultūros paveldo objektų valdytojai bei visuomen÷ informuojama apie kultūros paveldo 
objektų naudojimo ir tvarkybos reikalavimus bei veiklos juose apribojimus. 

Kompensuotos išlaidos kultūros paveldo objektų valdytojams, investuojantiems į kultūros 
paveldo apsaugą arba patiriantiems nuostolių d÷l apribojimų. 

Paženklinti kultūros paveldo objektai ir tuo jie propaguojami. 
Lietuvos kultūros paveldas išsaugomas ateities kartoms, integruojamas į visuomen÷s gyvenimą  

bei į Europos kultūros paveldo visumą. 
 

Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 
 

Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s klasifikacijos 

grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai
/ naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  18468 14433 6000 20433 16583 18483 
išlaidoms 13163 14433  16433 16583 18483 
iš jų darbo užmokesčiui       
turtui įsigyti 5305  4000    

2. Finansavimo šaltiniai:       

2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

18468 14433 6000 20433 16583 18483 



Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s klasifikacijos 

grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai
/ naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

iš jo: 
bendrojo finansavimo 
l÷šos 

18468 14433 6000 20433 16583 18483 

ES l÷šos       
2.2. Kitos specialiųjų 
programų l÷šos 

      

2.3. Kiti šaltiniai        
3. Etatų skaičius programai       
 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai  
N÷ra 
Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 
įstatymas, Saugomų teritorijų įstatymas, Pajūrio juostos įstatymas, Statybos įstatymas, Teritorijų 
planavimo įstatymas, kiti įstatymai ir teis÷s aktai , Lietuvos Respublikos ir Šventojo sosto sutartis bei 
kitos tarptautin÷s sutarys. 
Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma programa 

Dvarų paveldo  išsaugojimo programa, Etnografinių kaimų išsaugojimo programa, 
Nacionalin÷ turizmo pl÷tros programa 

Kompensacijos kultūros paveldo objektų savininkams tiesiogiai numatytos Lietuvos 
Respublikos Vyriausyb÷s programoje. 
Kita svarbi informacija  

Lietuvos Respublikos ratifikuotos Pasaulinio kultūros ir gamtos paveldo globos, Europos 
architektūros paveldo apsaugos, Europos kraštovaizdžio, Europos archeologijos paveldo apsaugos, 
UNESCO kultūros vertybių apsaugos ginkluoto konflikto metu konvencijos įpareigoja Lietuvą rūpintis 
kultūros paveldo apsauga, nustato reikalavimus, kurių vykdymas numatytas ir šioje programoje. 
 
 
  
Direktorius                                              ______________                    Albinas Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas                                   (Parašas)               (Vardas, pavard÷)  
 
 
Paveldotvarkos skyriaus ved÷jas_                     _____________                     Vidmantas Puidokas 
(Atsakingo už programos koordinavimą asmens                (Parašas)               (Vardas, pavard÷)  
pareigų pavadinimas) 
 



 
 

KULT ŪROS PAVELDO APSKAITA  
(programos pavadinimas) 

 
1b forma 

  
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2007 
Asignavimų valdytojas  Kultūros paveldo 

departamentas prie Kultūros 
ministerijos 

Kodas 90.022.1075 

 
Programos kodas 4.1. 
 
Programos parengimo argumentai 
Kultūros paveldo apsaugos valstybin÷s politikos vykdymas, teisin÷s kultūros paveldo apsaugos 
užtikrinimas, kultūros paveldo apsaugos programų rengimas    
 
Vyriausyb÷s prioritetas (-ai)  Skatinti šalies mokslo ir 

technologijų pažangą, pl÷toti 
informacinę ir žinių 
visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros, mokslo, sveikatos 
apsaugos finansavimą 

Kodas 
 

1.3 
 
 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Vykdyti kultūros paveldo apskaitą  
Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
   Vykdyti nekilnojamojo ir kilnojamojo kultūros paveldo inventorizavimą: rinkti materialią kultūros 
paveldo išraišką apibūdinančią, fiksuojančią dabartį ir praeitį informaciją, ją kaupti, tikslinti, 
sisteminti bei teikti Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybai nekilnojamųjų kultūros vertybių  
inventorizavimo ir kitus duomenis d÷l šių vertybių įrašymo į Kultūros vertybių registrą ar paskelbtų 
saugomomis nekilnojamųjų kultūros vertybių patikslintus duomenis, reikalingus Registro papildymui. 
   Parengti duomenis  nekilnojamųjų kultūros vertybių atskleidimui. Šių duomenų rinkimas vykdomas 
pagal reikšmingumą lemiantį vertingųjų savybių pobūdį ar jų derinį. 
   Formuoti kadastrinius duomenis, reikalingus teritorijų apibr÷žimui: įsigyti kadastrinių duomenų ir 
su tais duomenimis susijusias paslaugas.    
   Vykdyti kilnojamųjų kultūros vertybių apskaitą: rengti tokių kultūros vertybių apskaitos dokumentus. 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 
    Inventorintas kultūros paveldas, atskleistos konkrečios nekilnojamosios kultūros vertyb÷s, įvykdyta 
konkrečių kilnojamųjų kultūros vertybių apskaita. 

 
Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 

 
Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams 

Ekonomin÷s  
klasifikacijos grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams 

bazinis 
biudžeta
s 

pakeitimai/ 
naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  3041 3900 166 4066 3650 3650 
Išlaidoms 3041 3900 166 4066 3650 3650 

iš jų darbo užmokesčiui 1552 1552 127 1679 1552 1552 
turtui įsigyti programin÷s 
įrangos licencijavimui 

      

2. Finansavimo šaltiniai       
2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

3041 3900 166 4066 3650 3650 



Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams 

Ekonomin÷s  
klasifikacijos grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams 

bazinis 
biudžeta
s 

pakeitimai/ 
naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

iš jo: 
bendrojo finansavimo 
l÷šos 

3041 3900 166 4066 3650 3650 

ES l÷šos       
kitos specialiųjų programų 
l÷šos 
valstyb÷s kapitalo 
investicijos 

     
 
 

 

2.2. Kiti šaltiniai        
Etatų skaičius programai 83 83 65 65 65 65 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 
N÷ra 
Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai  
       Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 
įstatymas, Saugomų teritorijų įstatymas, Teritorijų planavimo įstatymas, Žem÷s įstatymas, 
Nekilnojamojo turto registro įstatymas, Statybos įstatymas 
Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma 
programa   
N÷ra 
Kita svarbi informacija  
     Ratifikuotos Pasaulinio kultūros ir gamtos paveldo globos, Europos architektūros paveldo 
apsaugos, Europos archeologijos paveldo apsaugos, UNESCO kultūros vertybių apsaugos ginkluoto 
konflikto metu, UNESCO nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, išvežimo ir nuosavyb÷s teis÷s 
perdavimo uždraudimo priemonių, Europos kraštovaizdžio konvencijos ir UNIDROIT konvencija d÷l 
pavogtų ar neteis÷tai išvežtų kultūros objektų  įpareigoja Lietuvą rūpintis kultūros paveldo apsauga, 
nustato reikalavimus, kurių vykdymas numatytas šioje programoje 
 
 
Direktorius                                                     _____________                      Albinas Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas                          (Parašas)                         (Vardas, pavard÷)  
 
 
 
Apskaitos skyriaus ved÷jas_                            _____________                         Artūras Bundonis_ 
(Atsakingo už programos koordinavimą asmens                (Parašas)                       (Vardas, pavard÷)  
pareigų pavadinimas) 



 
KULT ŪROS PAVELDO APSAUGOS VALSTYBINIS ADMINISTRAVIMAS  

(programos pavadinimas) 
1b forma 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
Biudžetiniai metai 2007 
Asignavimų valdytojas  Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 
Kodas 90. 22.1075 

 
Programos kodas 5.1 
 
Programos parengimo argumentai 
    Kultūros paveldo apsaugos valstybin÷s politikos vykdymas, teisin÷s kultūros paveldo apsaugos 
užtikrinimas, kultūros paveldo apsaugos programų rengimas ir vykdymo bei kontrol÷s organizavimas, 
nustatytų kultūros paveldo  saugojimo ir tvarkybos reikalavimų laikymosi ir perimamumo užtikrinimas.   
 
Vyriausyb÷s prioritetas (-ai)  Skatinti šalies mokslo ir 

technologijų pažangą, pl÷toti 
informacinę ir žinių 
visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros , mokslo, sveikatos 
apsaugos finansavimą 
Stiprinti valstyb÷s valdymą ir 
savivaldą, užtikrinti vieš÷ją 
tvarką, gerinti teisin÷s 
sistemos veiklą, siekti pažaboti 
korupciją. 

Kodas 1.3 
 
 
 
 
 

1.4 
 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Užtikrinti kultūros paveldo apsaugos administravimą. 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas  
   Užtikrinti kultūros paveldo teisinę apsaugą: organizuoti kultūros paveldo apsaugos reikalavimų 
nustatymą, organizuoti kultūros paveldo apsaugos administravimą, rengti teis÷s aktų ir jų  pakeitimų 
projektus; rengti apskaitos, paveldotvarkos,  kontrol÷s ir kitas  programas bei organizuoti jų vykdymą; 
nustatyti  kultūros paveldui padarytą žalą; nustatyti dingusių, pavogtų ar neteis÷tai išvežtų iš Europos 
Sąjungos valstyb÷s nar÷s teritorijos ir surastų Lietuvos Respublikoje kilnojamųjų kultūros vertybių 
vertę; užtikrinti išvežamų į užsienį kilnojamųjų kultūros vertybių ir antikvarinių daiktų kontrolę, 
užkirsti kelią nelegaliam kultūros vertybių ir antikvarinių daiktų išvežimui bei nelegaliai prekybai 
kilnojamosiomis kultūros vertyb÷mis; išduoti leidimus išvežti į užsienį kilnojamąsias kultūros vertybes 
ir antikvarinius daiktus; išduoti licencijas prekybai antikvarin÷mis vertyb÷mis ir pažymas apie 
paveld÷to turto vertę; vykdyti tarptautinį bendradarbiavimą paveldosaugos srityje; teikti informaciją 
žiniasklaidoje apie kultūros paveldo apsaugą; supažindinti savininkus su paveldosaugos reikalavimais 
ir kontroliuoti, kaip jų laikomasi; kontroliuoti nustatytų reikalavimų prekybai antikvarin÷mis 
vertyb÷mis laikymąsi. 
02 Užtikrinti specialistų metodinę pagalbą kultūros paveldo apsaugai ir kontrolei 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
     Užtikrinti įvairių sričių kultūros paveldo apsaugos ekspertų tarybų ir komisijų veiklą: nustatyti 
kultūros paveldo objektų vertingąsias savybes, jų reikšmingumą, apibr÷žti kultūros paveldo objektų 
teritorijų ribas;  
    teikti pasiūlymus kultūros paveldo apsaugos programų rengimo ir vykdymo bei nekilnojamojo 
kultūros paveldo apsaugos gerinimo klausimais; 
    teikti išvadas d÷l ardomųjų tyrimų atlikimo būtinumo  ir apimčių; vertinti atliktų ardomųjų tyrimų 
ataskaitas; 
   nustatyti antikvarinių daiktų kultūrinę vertę, teikti išvadas d÷l leidimų išvežti iš Lietuvos Respublikos 
kilnojamąsias kultūros vertybes ir antikvarinius daiktus,  įkainoti norimas išvežti iš Lietuvos 
Respublikos kilnojamąsias kultūros vertybes (nesančias valstyb÷s saugyklose) ir antikvarinius daiktus; 
   vertinti paveldosaugos specialistų profesines ir teisines žinias, kvalifikaciją, praktinę veiklą, 
profesinį patyrimą; 
 atestuoti paveldosaugos specialistus. 
03 Integruoti Kultūros vertybių registrą į valstyb÷s registrų sistemą 



Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
     Perkelti sukauptus duomenis  apie kilnojamąsias ir nekilnojamąsias kultūros vertybes į registrą. 
Suprojektuoti registro veikimo schemą, technologinę infrastruktūrą. Kultūros vertybių registro 
sukūrimas leis vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s patvirtintą valstyb÷s registrų sistemos 
integracijos strateginį priemonių planą, Kultūros vertybių integracija Nekilnojamojo turto registre 
sukurs vientisą nekilnojamojo turto registravimo sistemą. 
04 Gerinti darbo sąlygas dirbantiesiems. 
Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
     Siekiant saugoti 18 a. baroko stiliaus kultūros paveldo objektą vykdyti pastato vidaus patalpų 
rekonstrukciją, remontuoti darbo patalpas, gerinti sanitarinių mazgų būklę 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas  
Išsaugoti ir perduoti ateities kartoms kultūros objektus gerinant aplinkos kokybę ir integruojant į 
visuomen÷s gyvenimo pl÷tros procesus. 

 
Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 

 

 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai  
N÷ra 
 
 
 
 

Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s 

klasifikacijos grup÷s 

Asignavimai 
2006-iesiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai/ 
naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  9027 6000 4392 10392 6000 6000 
išlaidoms 7012 6000 425 6425 6000 6000 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

4663 3890 95 3985 3890 3890 

turtui įsigyti 2015  3967 3967   
2. Finansavimo 
šaltiniai 

      

2.1. Lietuvos 
Respublikos valstyb÷s 
biudžetas  

9027 6000 4392 10392 6000 6000 

iš jo: 
bendrojo finansavimo 
l÷šos 

9027 6000 4392 10392 6000 6000 

ES l÷šos       
kitos specialiųjų 
programų l÷šos 

      

2.2. Kiti šaltiniai        
Etatų skaičius 
programai 

173 108 128 128 128 128 



Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai 
     Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 
įstatymas, Statybos įstatymas, Saugomų teritorijų įstatymas, Teritorijų planavimo įstatymas, Žem÷s 
įstatymas, Žem÷s reformos įstatymas, Piliečių nuosavyb÷s teisių į išlikusį nekilnojamąjį turtą 
atkūrimo įstatymais, Paveldimo turto mokesčio įstatymas; Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. 
rugpjūčio 31 d. nutarimas Nr. 1107 „D÷l neteis÷tai iš Europos Sąjungos valstyb÷s nar÷s teritorijos 
išvežtų kultūros objektų grąžinimo taisyklių patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. 
lapkričio 9 d. nutarimas Nr. 1424 „D÷l kilnojamųjų kultūros vertybių ir antikvarinių daiktų išvežimo iš 
Lietuvos Respublikos taisyklių ir kilnojamųjų kultūros vertybių ir antikvarinių daiktų, kuriuos išvežant 
iš Lietuvos Respublikos būtina tur÷ti Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 
leidimą, sąrašo patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2005 m. geguž÷s 9 d. nutarimas Nr. 
520 „D÷l Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimo Nr. 1480 „D÷l prekybos 
antikvariniais daiktais taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2003 m. 
gruodžio 9 d. nutarimas Nr.1572 „D÷l licencijų prekiauti antikvariniais daiktais išdavimo taisyklių 
patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 1996 m. kovo 27 d. nutarimas Nr. 393 „D÷l prekių 
aukcionų rengimo bendrųjų nuostatų patvirtinimo ir valstyb÷s valdymo institucijų, valstyb÷s įstaigų ir 
organizacijų, valstyb÷s įmonių nurašyto ilgalaikio materialiojo turto bei biudžetinių įstaigų nurašytų 
kitų materialinių vertybių pardavimo“. 
Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma programa  
Informacin÷s visuomen÷s kūrimas 
Kita svarbi informacija  
    Ratifikuotos Pasaulinio kultūros ir gamtos paveldo globos, Europos architektūros paveldo apsaugos, 
Europos archeologijos paveldo apsaugos, UNESCO kultūros vertybių apsaugos ginkluoto konflikto 
metu, UNESCO nelegalaus kultūros vertybių įvežimo, išvežimo ir nuosavyb÷s teis÷s perdavimo 
uždraudimo priemonių, Europos kraštovaizdžio konvencijos ir UNIDROIT konvencija d÷l pavogtų 
ar neteis÷tai išvežtų kultūros objektų, 1992 m. gruodžio 9 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 
3911/92 d÷l kilnojamųjų kultūros vertybių išvežimo, 1993 m. kovo 30 d. Komisijos reglamentas 
(EEB) Nr. 752/93, išd÷stantis nuostatas d÷l Tarybos reglamento (EEB) Nr. 3911/92 d÷l 
kilnojamųjų kultūros vertybių išvežimo įgyvendinimo  įpareigoja Lietuvą rūpintis kultūros paveldo 
apsauga, nustato reikalavimus, kurių vykdymas numatytas šioje programoje 
 
 
 
 Direktorius                          ______________    ____Albinas  Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas)               (Parašas)               (Vardas, pavard÷)  
                             



NEKILNOJAMOJO KULT ŪROS PAVELDO PAŽINIMO SKLAIDOS IR ATGAIVINIMO 
PROGRAMA 

(programos pavadinimas) 
 

1b forma 
PROGRAMOS APRAŠYMAS 

Biudžetiniai metai 2007 
Asignavimų valdytojas  Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 
Kodas 90. 22.1075 

 
Programos kodas 7.1 
 
Programos parengimo argumentai 
Šia programa siekiama užtikrinti nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidą ir atgaivinimą, 
dalyvavimą tarptautin÷se programose ir projektuose, informacijos apie kultūros paveldą pateikimą 
visuomenei ir visuomen÷s švietimą. Norint užtikrinti tiesioginį visuomen÷s dalyvavimą kultūros paveldo 
saugojimo procese, valstyb÷s biudžeto l÷šomis turi būti dalinai finansuojami projektai, kurių 
pagrindinis tikslas – skleisti žinias apie nekilnojamąjį kultūros paveldą. Šia programa skatinama  
įvairiomis priemon÷mis remti ir inicijuoti veiklą, skatinančią kultūros paveldo išsaugojimą.  
 
Vyriausyb÷s prioritetas (-ai)  Skatinti šalies mokslo ir 

technologijų pažangą, pl÷toti 
informacinę ir žinių 
visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros, mokslo, sveikatos 
apsaugos finansavimą. 

Kodas 1.3 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Skleisti žinias apie kultūros paveldą, vykdyti pagrindines tarptautines programas, 
bendradarbiauti su kitomis Baltijos jūros šalimis paveldo srityje 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
 
         Teikti informaciją žiniasklaidai apie kultūros paveldo apsaugą ir vykdyti jos monitoringą. 
Tvarkyti internetinę svetainę, ją nuolat papildyti aktualia informacija. Vykdyti paveldosaugin÷s 
literatūros leidybą. Propaguoti kultūros paveldo objektus. Dalinai finansuoti nekilnojamojo kultūros 
paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektus.  
        Teikti metodinę pagalbą savivaldyb÷ms, koordinuoti ir organizuoti Europos Tarybos „Europos 
paveldo dienų“ programą Lietuvoje. Dalyvauti Europos Tarybos Kultūros kelių instituto rengiamuose 
projektuose Parkų ir sodų kelias bei Žydų kultūros paveldo kelias Europoje. Rengti ir teikti informaciją 
apie Lietuvos kultūros paveldą bei jo valdymą Europos Tarybos HEREIN programai. Rengti 
tarptautinius pasitarimus, seminarus ar konsultacijas d÷l UNESCO Pasaulio paveldo objektų valdymo 
ir apsaugos.  
         Rengti dvišalius ir daugiašalius pasitarimus, konsultacijas d÷l tolimesnio bendradarbiavimo, 
galimų bendrų projektų kultūros paveldo apsaugos srityje. Dalyvauti tarptautiniuose pasitarimuose. 
         Organizuoti III-jį Baltijos jūros regiono šalių Kultūros paveldo forumą Vilniuje. Dalyvauti 
Baltijos jūros regiono šalių kultūros paveldo monitoringo ir specializuotų darbo grupių veikloje. 
 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 
 
         Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo projektai bei jų dalinis 
finansavimas yra tiesiogiai susiję su Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s programa ir Lietuvos Respublikos 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo įgyvendinimu. 
        Lietuvos kultūros paveldo pristatymas Europoje, informacijos apie Lietuvos kultūros paveldą 
nuolatinis atnaujinimas ir aktualizavimas tiesiogiai susijęs Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 
programos įgyvendinimu ir nacionalin÷s kultūros pl÷tros užtikrinimu.. 
 

 
 
 



 
 

Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 
 

Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s 

klasifikacijos grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai/ 
naujas 

iš viso 

Projektas 
2008 
iesiems 
metams 

Projektas 
2009 
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  1100 1100 500 1600 1600 1600 
išlaidoms 1100 1100 500 1600 1600 1600 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

      

turtui įsigyti       
2. Finansavimo 
šaltiniai 

      

2.1. Lietuvos 
Respublikos valstyb÷s 
biudžetas  

1100 1100 500 1600 1600 1600 

iš jo: 
bendrojo finansavimo 
l÷šos 

1100 1100 500 1600 1600 1600 

ES l÷šos       
kitos specialiųjų 
programų l÷šos 

      

2.2. Kiti šaltiniai        
Etatų skaičius 
programai 

      

 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 
N÷ra 
Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai  
 Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos  įstatymas. 
Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma programa  
N÷ra 
Kita svarbi informacija  
Ratifikuotos Pasaulinio kultūros ir gamtos paveldo globos, Europos architektūros paveldo apsaugos, 
Europos kraštovaizdžio, Europos archeologijos paveldo apsaugos, UNESCO kultūros vertybių 
apsaugos ginkluoto konflikto metu konvencijos įpareigoja Lietuvą rūpintis kultūros paveldo apsauga, 
nustato reikalavimus, kurių vykdymas numatytas šioje programoje. 
 
 
 
Direktorius                                            _____________                    Albinas Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas)                           (Parašas)                  (Vardas, pavard÷)  
 
 
Tarptautinio, ryšių su visuomene ir _             ______________                      Alfredas  Jomantas 
edukavijos skyriaus ved÷jas                                    (Parašas)                 (Vardas, pavard÷)  
(Atsakingo už programos koordinavimą asmens  
pareigų pavadinimas) 
 
 
 



   
LIETUVOS RESPUBLIKOS IR ŠVENTOJO SOSTO SUTARTIES DöL 

BENDRADARBIAVIMO ŠVIETIMO IR KULT ŪROS SRITYJE ( PAVELDOTVARKA )  
ĮGYVENDINIMAS  

 (programos pavadinimas) 
1b forma 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
Biudžetiniai metai 2007 
Asignavimų valdytojas  Kultūros paveldo departamentas 

prie Kultūros ministerijos 
Kodas 90. 22.1075 

 
Programos kodas 8.1 
 
Programos parengimo argumentai 

Šia programa siekiama įgyvendinti  strateginį Kultūros paveldo departamento tikslą-užtikrinti 
Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje 
13 str. 4 dalies  įgyvendinimą,  išsaugant nekilnojamąjį  kultūros paveldą ir jo vertingąsias savybes,  
nuosavyb÷s teise priklausančias Katalikų Bažnyčiai ir saugomas Lietuvos Respublikos 
 
Vyriausyb÷s prioritetas (-ai)  Skatinti šalies mokslo ir 

technologijų pažangą, pl÷toti 
informacinę ir žinių 
visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros , mokslo, sveikatos 
apsaugos finansavimą.  

Kodas 1.3 
 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Užtikrinti Lietuvos Respublikos ir Šv. Sosto sutarties švietimo ir kultūros srityje 13 
str.4 d. vykdymą, tvarkant Lietuvos Katalikų Bažnyčios nekilnojamojo ir kilnojamojo 
kultūros paveldo objektus pagal Dvišal÷s nuolatin÷s komisijos patvirtintus prioritetus 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
 Bus atlikti kultūros paveldo objektų  tyrimai,  konservavimo ir restauravimo darbai, laiku 

parengiant kokybišką projektinę dokumentaciją. 
 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas  

Užtikrintas Lietuvos Respublikos ir Šv. Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir 
kultūros srityje 13 str. 4 d. vykdymas, tvarkant Lietuvos Katalikų Bažnyčios nekilnojamojo ir 
kilnojamojo kultūros paveldo objektus pagal Dvišal÷s nuolatin÷s komisijos patvirtintus objektų sąrašus  
 

 
Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 

 
Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s klasifikacijos 

grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai
/ naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  5536 6000 1000 7000 6000 6000 
išlaidoms 5536 6000 1000 7000 6000 6000 
iš jų darbo užmokesčiui       
turtui įsigyti       

2. Finansavimo šaltiniai:       
2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

5536 6000 1000 7000 6000 6000 

iš jo: 
bendrojo finansavimo 
l÷šos 

5536 6000 1000 7000 6000 6000 

ES l÷šos       
2.2. Kitos specialiųjų 
programų l÷šos 

      



Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s klasifikacijos 

grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai
/ naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

2.3. Kiti šaltiniai        
3. Etatų skaičius programai       
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai  
N÷ra 
Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 
įstatymas, Saugomų teritorijų įstatymas, Pajūrio juostos įstatymas, Statybos įstatymas, Teritorijų 
planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos ir Šventojo sosto sutartis bei kitos tarptautin÷s sutarys. 
Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma programa 

Dvarų paveldo  išsaugojimo programa, Etnografinių kaimų išsaugojimo programa, Nacionalin÷ 
turizmo pl÷tros programa. 
Kita svarbi informacija  

Lietuvos Respublikos ratifikuotos Pasaulinio kultūros ir gamtos paveldo globos, Europos 
architektūros paveldo apsaugos, Europos kraštovaizdžio, Europos archeologijos paveldo apsaugos, 
UNESCO kultūros vertybių apsaugos ginkluoto konflikto metu konvencijos įpareigoja Lietuvą rūpintis 
kultūros paveldo apsauga, nustato reikalavimus, kurių vykdymas numatytas ir šioje programoje. 
 
 
 
 
Direktorius                                                  _____________                 Albinas Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas                                  (Parašas)                    (Vardas, pavard÷)  
 
 
 
Paveldotvarkos skyriaus ved÷jas_                      ______________                    Vidmantas Puidokas 
(Atsakingo už programos koordinavimą asmens                (Parašas)     (Vardas, pavard÷)  
pareigų pavadinimas) 
 
 
 
 



SPECIALIOJI NEKILNOJAMOJO KULT ŪROS PAVELDO TYRIMO PASLAUG Ų 
PROGRAMA  

(programos pavadinimas) 
1b forma 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 
Biudžetiniai metai 2007 
Asignavimų valdytojas  Kultūros paveldo centras 

 
Kodas 90. 22.1077 

 
Programos kodas 88.1 
 
Programos parengimo argumentai 
           Kultūros paveldo istoriniai ir fiziniai tyrimai: istorin÷s-menin÷s raidos (išskyrus 
archeologinius), inžinieriniai-techniniai, papildomi specialieji tyrimai, reikalingi nustatyti šio paveldo 
raidą, įvertinti būklę, nustatyti pažeidimų pobūdį, pagrįsti metodus ir būdus jo išsaugojimui, kaupti 
tokių tyrimų duomenis. 
 
Vyriausyb÷s prioritetas (-ai)  Skatinti šalies mokslo ir 

technologijų pažangą, pl÷toti 
informacinę ir žinių 
visuomenę, didinti švietimo, 
kultūros , mokslo, sveikatos 
apsaugos finansavimą.  

Kodas 1.3 
 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

01 Vykdyti įvairaus pobūdžio tyrimus pagal atskirus kultūros paveldo objektų savininkų ir 
valdytojų užsakymus. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 
        Vykdyti architektūrinius, technologinius, cheminius, biologinius, petrografinius tyrimus, susietus 
su kultūros vertybių menine, technine ir istorinių amatų veikla objektuose, esančiuose Vilniaus senojo 
miesto su priemiesčiais (A1610K) teritorijoje, kitose urbanizuotose vietov÷se ar saugomose teritorijose 
ir nekilnojamosiose kultūros vertyb÷se. Atlikti tiriamų statinių ar priklausinių foto ir grafinę fiksaciją, 
parengti architektūrines-stilistines kartogramas, įvertinti fizinę būklę, nustatyti destrukcijos pobūdį, 
pagrįsti konservavimo-restauravimo metodų parinkimą, teikti technologines rekomendacijas istorinių 
statybinių ir dekoro medžiagų konservavimo restauravimo darbams. 
        Teikti informaciją apie kultūros vertybes, jų duomenis ir dokumentų kopijas Kultūros vertybių 
registro ir kultūros paveldo objektų inventorizavimo KIS DB pagrindu bei kitas informacines 
paslaugas. 
Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas  
          Bus atlikti reikiami architektūriniai, technologiniai, cheminiai, biologiniai, petrografiniai 
tyrimai kultūros vertyb÷se, būsimų statybų vietose, projektavimo stadijoje ir objektų tvarkymo darbų 
metu, parengtos mokslin÷s ataskaitos pagal Departamento patvirtintus reikalavimus.  
Sukaupti ir susisteminti tyrimų duomenys, susieti su istorin÷mis statybos, menų ir amatų 
technologijomis ir dokumentuoti tekstine, grafine bei foto formomis bus pateikti Kultūros paveldo 
centro Aptarnavimo skyriaus Fondų poskyriui, suvedami į KIS DB. Jais bus galima panaudoti 
praktiniams konservavimo-restauravimo darbams, restauratorių ruošimui ir tobulinimui bei pažinimo 
sklaidai. Konservavimo metodų ir medžiagų panaudojimo fiksavimas bus naudingas kultūros vertybių 
restauratoriams praktikams bei Departamento kontrol÷s taryboms, naudotojams ir savininkams, 
palengvinantis dabartinį ir ateities konservavimą restauravimą bei būsimą priežiūrą  

 
 

Asignavimai ir numatomi finansavimo šaltiniai (tūkst. litų) 
 

Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s klasifikacijos 

grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai
/ naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

1. Iš viso asignavimų  125 125  125 125 125 
išlaidoms 105 125  125 125 125 
iš jų darbo užmokesčiui 35 50  50 50 50 



Asignavimai biudžetiniams 
2007-iesiems metams Ekonomin÷s klasifikacijos 

grup÷s 

Asignavimai 
2006-isiems 
metams bazinis 

biudžetas 
pakeitimai
/ naujas 

iš viso 

Projektas 
2008-
iesiems 
metams 

Projektas 
2009-
iesiems 
metams 

turtui įsigyti 20      
2. Finansavimo šaltiniai:       
2.1. Lietuvos Respublikos 
valstyb÷s biudžetas  

125 125  125 125 125 

iš jo: 
bendrojo finansavimo 
l÷šos 

      

ES l÷šos       
2.2. Kitos specialiųjų 
programų l÷šos 

125 125 
 

 125 
 

125 
 

125 
 

2.3. Kiti šaltiniai    
 

  
 

 
 

 
 

3. Etatų skaičius programai 5 5  5 5 5 
 
Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai  
N÷ra 
Susiję įstatymai ar kiti svarbūs teis÷s aktai 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 
įstatymas, Saugomų teritorijų įstatymas, Pajūrio juostos įstatymas, Statybos įstatymas, Teritorijų 
planavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos ir Šventojo sosto sutartis bei kitos tarptautin÷s sutarys 
Patvirtintos Vyriausyb÷s programos įgyvendinimo priemon÷s, susijusios su aprašoma programa 

Dvarų paveldo  išsaugojimo programa, Etnografinių kaimų išsaugojimo programa, Nacionalin÷ 
turizmo pl÷tros programa 
Kita svarbi informacija  

Lietuvos Respublikos ratifikuotos Pasaulinio kultūros ir gamtos paveldo globos, Europos 
architektūros paveldo apsaugos, Europos kraštovaizdžio, Europos archeologijos paveldo apsaugos, 
UNESCO kultūros vertybių apsaugos ginkluoto konflikto metu konvencijos įpareigoja Lietuvą rūpintis 
kultūros paveldo apsauga, nustato reikalavimus, kurių vykdymas numatytas ir šioje programoje 
 
 
 
Direktorius                                              ______________                    Albinas Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas                                   (Parašas)              (Vardas, pavard÷)  
 
 
Kultūros paveldo centro direktorius        _       _____________                     Virgilijus Kačinskas 
(Atsakingo už programos koordinavimą asmens                (Parašas)             (Vardas, pavard÷)  
pareigų pavadinimas) 
 
 
 
 
 



1 LENTELö. 2007- 2009 METŲ ASIGNAVIM Ų VALDYTOJ Ų TIKSL Ų, PROGRAMŲ, PROGRAMŲ TIKSL Ų, UŽDAVINI Ų IR PRIEMONI Ų KLASIFIKATORIUS 

Kult ūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos
( asignavimų valdytojas)

Asignavimų Programos Programos Uždavinio Priemon÷s

valdytojo kodas kodas tikslo kodas kodas kodas Pavadinimas Vyriausyb÷s Tarpinstitucin÷

prioritetas programa

01 Kult ūros paveldo išsaugojimas

90.022.1075 01 1.1 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 01 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 01 01 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 01 02 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 01 03 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 02  1.3

90.022.1075 01 1.1 01 02 01 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 03 1.3

90.022.1075 01 1.1 01 03 01 1.3

02 Kult ūros paveldo apskaita

90.022.1075 02 4.1 1.3

90.022.1075 02 4.1 01 1.3

90.022.1075 02 4.1 01 01 1.3

 Organizuoti  kultūros paveldo objektų ženklinimą ir išskirtinę kultūrinę vertę turinčių nekilnojamojo kultūros paveldo 
objektų ir pastatų bei patalpų, skirtų saugoti ir eksploatuoti kilnojamąsias kultūros vertybes, sąrašuose esančių  objektų 
ženklinimą UNESCO kultūros vertybių apsaugos ginkluoto konflikto metu konvencijoje numatytu skiriamuoju 
simboliu

Kult ūros paveldo apskaita

Vykdyti kult ūros paveldo apskaitą apskaitą 

Tirti bei kaupti duomenisapie kultūros paveldą

Organizuoti  Tuskul÷nų  rimties parko sukūrimą

 Kompensuoti valdytojams išlaidas už privačios  nuosavyb÷s - prieinamų  visuomenei lankyti saugomų nekilnojamojo 
kultūros paveldo objektų tvarkomuosius paveldovsaugos darbus, taip pat  už veiklos apribojimus skelbiant 
nekilnojamojo kultūros paveldo objektus saugomais arba  už kultūros paveldo objektų užkonservavimą

Organizuoti  išlaidų kultūros paveldo objektų valdytojams kompensavimą

Ženklinti kultūros paveldo objektus ir tuo juos propaguoti

Vykdyti kultūros paveldo objektų tvarkybos darbus

Organizuoti  kultūros paveldo objektų tyrimų (taikomųjų),remonto, avarijos gr÷sm÷s pašalinimo, konservavimo,  

restauravimo, pritaikymo bei šių  darbų projektavimo vykdymą.

Organizuoti kitų paveldotvarkos darbų,paveldosaugos norminių teis÷s aktų sistemos sukūrimą,  nekilnojamojo kultūros 
paveldoapsaugos specialiųjų planų ir tvarkybos reglamentų  rengimą

Asignavimų 
valdytojo 

tikslo kodas

Požymis

Paveldotvarka

Užtikrinti kult ūros paveldo objektų išsaugojimą, laiku ir kokybiškai atliekant tvarkybos darbus, propaguoti 
kult ūros paveldo objektus, juos paženklinant



90.022.1075 02 4.1 01 01 01 1.3

90.022.1075 02 4.1 01 02 Parengti duomenis nekilnojamųjų kultūros vertybių atskleidimui

90.022.1075 02 4.1 01 02 01 1.3

90.022.1075 02 4.1 01 02 02 Formuoti kadastrinius duomenis, reikalingus teritorijų apibr÷žimui 1,3

03 Kult ūros paveldo apsaugos priežiūra ir kontrol ÷

90.022.1075 03 5.1 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 01 1,3

90.022.1075 03 5.1 01 01 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 01 01 01 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 02 Užtikrinti specialistų metodinę pagalbą kultūros paveldo apsaugai ir kontrolei 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 02 01 Užtikrinti įvairių sričių kultūros paveldo apsaugos ekspertų tarybų ir komisijų veiklą 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 02 01 01 Organizuoti ir užtikrinti tarybų ir komisijų darbus 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 03 Integruoti Kult ūros vertybių registrą į valstyb÷s registrų sistemą 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 03 01 1.3;1.4

03 5.1 03 01 01 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 04 1.3;1.4

90.022.1075 03 5.1 04 01 1.3; 1.4

90.022.1075 03 5.1 04 01 01 1.3; 1.4

90.022.1075 03 5.1 04 01 02 1.3;1.4

04 Kult ūros paveldo pristatymas visuomenei

90.022.1075 04 7.1 1.3

90.022.1075 04 7.1 01 1,3

Organizuoti ilgalaikio turto įsigijimą

Nekilnojamojo kult ūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo programa

Skleisti žinias apie kultūros pavedą, vykdyti pagrindines tarptautines programas, bendradarbiauti su kitomis 
Baltijos jūros šalimis paveldo srityje

Organizuoti kultūros vertybių registro integravimą į valstyb÷s registrų sistemą

Gerinti darbo sąlygas dirbantiesiems

Užtikrinti geresnes darbo sąlygas dirbantiesiems

Organizuoti pastato  Šnipiškių  g. 3  Vilniuje rekonstravimą, pritaikant darbo vietoms, suremontuoti santarinius 
mazgus

Užtikrinti kultūros paveldo apskaitą, tvarkymą, paveldo valstybin÷s apsaugos formavimą

Užtikrinti kult ūros paveldo apsaugos administravimą

Užtikrinti kultūros vertybių teisinę apsaugą

 Organizuoti kultūros paveldo apsaugos reikalavimų nustatymą ir administravimą; išduoti leidimus išvežti į užsienį 
kilnojamąsias kultūros vertybes ir antikvarinius daiktus; organizuoti paveldosaugos specialistų atestavimą; išduoti 
licencijas prekybai antikvarin÷mis vertyb÷mis ir pažymas apie paveld÷to turto vertę, bei kontroliuoti kaip jų laikomasi; 
nustatyti  kultūros paveldui padarytą žalą.

Rinkti materialią kultūros paveldo išraišką apibūdinančią, fiksuojančią dabartį ir  praeitį informaciją 

surašant visus galimus nekilnojamajam kultūros paveldui priskirtinus kūrinius ir daiktus  

Duomenų rinkimas pagal reikšmingumą lemiantį vertingųjų savybių pobūdį ar jų derinį

Kult ūros paveldo apsaugos valstybinis administravimas 



90.022.1075 04 7.1 01 01 1,3

90.022.1075 04 7.1 01 01 01 1,3

90.022.1075 04 7.1 01 01 02 1,3

90.022.1075 04 7.1 01 02 1,3

04 7.1 01 02 01 1,3

90.022.1075 04 7.1 01 02 02 1,3

90.022.1075 04 7.1 01 02 03 1,3

90.022.1075 01 8.1 1.3

90.022.1075 01 8.1 01 1.3

90.022.1075 01 8.1 01 01 1.3

90.022.1075 01 8.1 01 01 01 1.3

90.022.1077 01 88.1 1,3

90.022.1077 01 88.1 01 1,3

90.022.1077 01 88.1 01 01 1,3

90.022.1077 01 88.1 01 01 01 1,3

Direktorius __________________ Albinas  Kuncevičius
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (Vardas ir pavard÷)

Vykdyti taikomuosius mokslinius tyrimus Vilniaus senojo miesto su priemiesčiais (A1610K) teritorijoje   

Organizuoti taikomuosius mokslinius tyrimus 

Vykdyti kultūros paveldo objektų tyrimus (taikomuosius), remontą, avarijos gr÷sm÷s pašalinimą, konservavimą,  
restauravimą, pritaikymą bei šių  darbų projektavimą 
Organizuoti kultūros paveldo objektų tyrimų (taikomųjų), remonto, avarijos gr÷sm÷s pašalinimo, konservavimo,  
restauravimo, pritaikymo bei šių  darbų projektavimovykdymą

Specialioji nekilnojamojo kultūros paveldo tyrimo paslaugų programa

Vykdyti įvairaus pobūdžio tyrimus pagal atskirus kitų kultūros paveldo objektų savininikų ir valdytoj ų 
užsakymus

Skatinti paveldosaugin÷s literatūros leidybą. Propaguoti kultūros paveldo objektus.

Remti nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivimimo projektus

 Lietuvos Respublikos ir Šv. Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir  kultūros srityje įgyvendinimo 
programa

Užtikrinti Lietuvos Respublikos ir Šv. Sosto sutarties 13 str. 4 d. vykdymą, tvarkant Lietuvos Katalik ų 
Bažnyčios nekilnojamojo ir kilnojamojo kult ūros paveldo objektus pagal Dvišal÷s nuolatin÷s komisijos 
patvirtintus prioritetus.

 Teiklti metodinę pagalbą savivaldyb÷ms, koordinuoti ir organizuoti Europos Tarybos "Europos paveldo dienų" 
programą Lietuvoje. Dalyvauti Europos Tarybos Kultūros kelių instituto rengiamuose projektuose Parkų ir sodų kelias 
bei Žydų kultūros paveldo kelias Europoje.Rengti ir teikti informaciją apie Lietuvos kultūros paveldą bei jo valdymą 
Europos Tarybos HEREIN programai. Rengti tarptautinius pasitarimus,seminarus ar konsultacijas d÷l UNESCO 
Pasaulio paveldo objektų valdymo ir apsaugos, bei kultūros paveldo apsaugos ginkluotų konfliktų ir kitų ekstremalių 
situacijų atvejiais.Rengti dvišalius bei daugiašalius pasitarimus, konsultacijas d÷l tolesnio bendrabarbiavimo, galimų 
bendrų projektų. Dalyvauti tarptautiniuose pasitarimuose.

Organizuoti III-jį Baltijos jūros regiono šalių Kultūros paveldo forumą Vilniuje. Dalyvauti Baltijos jūros regiono šalių 
kultūros paveldo monitoringo ir specializuotų darbo grupių veikloje  

Informuoti visuomenę apie kultūros paveldą, jo apsaugos procesus, užtikrinti galimybę jį pažinti ir saugoti. Remti 
pažinimo sklaidos ir atgaivinimo programų projektus

Pateikti informaciją apie kultūros paveldo apsaugą žiniasklaidoje ir vykdyti jos monitoringą. Palaikyti internetinę 
svetainę, papildant jos duomenis

Užtikrinti Lietuvos dalyvavimą tarptautinių organizacijų programose ir projektuose bei aktyvią veiklą Baltijos jūros 
regiono šalių ir tarpvalstybinio bendradarbiavimo kultūros paveldo apsaugos srityje



2 LENTELö 2007-2009 METŲ PROGRAMŲ ,PROGRAMŲ TIKSLŲ ,UŽDAVINIŲ IR PRIEMONIŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINö

Kult ūros paveldo departamentas prie Kult ūros ministerijos Kodas 90.22.1075
( asignavimų valdytojas)

iš viso
darbo 

užmokesčiui
iš viso

darbo 
užmokesčiui

iš viso
darbo 

užmokesčiui
01 1,1 01 01 01 08.02.01.07 10770,00 10770,00 11000,00 11000,00 12783,00 12783,00

Iš viso 
priemonei 10770,00 10770,00 11000,00 11000,00 12783,00 12783,00

01 1,1 01 01 02 08.02.01.07 2393,00 2393,00 2333,00 2333,00 2550,00 2550,00
Iš viso 
priemonei 2393,00 2393,00 2333,00 2333,00 2550,00 2550,00

01 1,1 01 01 03 08.02.01.07 5305,00 5305,00 5500,00 5500,00 4000,00 4000,00
Iš viso 
priemonei 5305,00 5305,00 5500,00 5500,00 4000,00 4000,00

01 1.1 01 01 18468,00 13163,00 5305,00 18833,00 13333,00 5500,00 19333,00 15333,00 0,00 4000,00
01 1,1 01 02 01 08.02.01.07 800,00 800,00 1000,00 1000,00

Iš viso 
priemonei 800,00 800,00 1000,00 1000,00

01 1.1 01 02 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00 0,00 1000,00 1000,00 0,00 0,00
01 1,1 01 03 01 08.02.01.07 300,00 300,00 100,00 100,00

Iš viso 
priemonei 300,00 300,00 100,00 100,00

01 1.1 01 03 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00
01 1.1 01 18468,00 13163,00 0,00 5305,00 19933,00 14433,00 0,00 5500,00 20433,00 16433,00 0,00 4000,00

1.1 18468,00 13163,00 0,00 5305,00 19933,00 14433,00 0,00 5500,00 20433,00 16433,00 0,00 4000,00
02 4.1 01 01 01 08.02.01.07 2018,00 2018,00 1552,00 2734,00 2734,00 1552,00 0,00 2581,00 2581,00 1679,00 0,00

Iš viso 
priemonei 2018,00 2018,00 1552,00 2734,00 2734,00 1552,00 0,00 2581,00 2581,00 1679,00 0,00

02 4.1 01 01 2018,00 2018,00 1552,00 2734,00 2734,00 1552,00 0,00 2581,00 2581,00 1679,00 0,00
02 4.1 01 02 01 08.02.01.07 913,00 913,00 750,00 750,00 1085,00 1085,00

Iš viso 
priemonei 913,00 913,00 750,00 750,00 1085,00 1085,00

02 4.1 01 02 02 08.02.01.07 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00
Iš viso 
priemonei 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00

02 4.1 01 02 913,00 913,00 750,00 750,00 1485,00 1485,00
02 4.1 01 03 01 08.02.01.07 100,00 100,00 406,00 406,00

Iš viso programai         08.02.01.07

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

turtui 
įsigyti

išlaidoms išlaidoms išlaidoms
iš jų

turtui 
įsigyti

Iš viso

iš jų

Iš viso

iš jų
turtui 
įsigyti

Iš viso

(tūkst.litų)

Asignavi
mų 

valdytojo 
tikslo 
kodas

Progra
mos 

kodas

Progra
mos 
tikslo 
kodas

Uždavi
nio 

kodas

Priemo
n÷s 

kodas

Patvirtintos 2006 metų išlaidos 2007 metų išlaidų projektas Patvirtinta Finansų ministerijos



Iš viso 
priemonei 100,00 100,00 406,00 406,00

02 4.1 01 03 100,00 100,00 406,00 406,00
02 4.1 01 04 01 08.02.01.07 10,00 10,00 10,00 10,00

Iš viso 
priemonei 10,00 10,00 10,00 10,00

02 4.1 01 04 10,00 10,00 10,00 10,00 0,00 0,00
02 4.1 01 3041,00 3041,00 1552,00 3900,00 3900,00 1552,00 4066,00 4066,00 1679,00

4,1 08.02.01.07 3041,00 3041,00 1552,00 3900,00 3900,00 1552,00 0,00 4066,00 4066,00 1679,00 0,00
03 5.1 01 01 01 08.06.01.01 6912,00 6912,00 4663,00 5900,00 5900,00 3890,00 6313,00 6313,00 3985,00

Iš viso 
priemonei 6912,00 6912,00 4663,00 5900,00 5900,00 3890,00 6313,00 6313,00 3985,00

03 5.1 01 01 6912,00 6912,00 4663,00 5900,00 5900,00 3890,00 6313,00 6313,00 3985,00
03 5.1 01 6912,00 6912,00 4663,00 5900,00 5900,00 3890,00 6313,00 6313,00 3985,00
03 5.1 02 01 01 08.06.01.01 100,00 100,00 100,00 100,00 112,00 112,00

Iš viso 
priemonei 100,00 100,00 100,00 100,00 112,00 112,00

03 5.1 02 01 100,00 100,00 100,00 100,00 112,00 112,00
03 5.1 02 100,00 100,00 100,00 100,00 112,00 112,00
03 5.1 03 01 01 08.06.01.01 620,00 0,00 620,00 2167,00 0,00 2167,00 2167,00 0,00 2167,00

Iš viso 
priemonei 620,00 0,00 620,00 2167,00 0,00 2167,00 2167,00 0,00 2167,00

03 5.1 03 01 620,00 0,00 620,00 2167,00 0,00 2167,00 2167,00 0,00 2167,00
03 5.1 03 620,00 0,00 620,00 2167,00 0,00 2167,00 2167,00 0,00 2167,00
03 5.1 04 01 01 08.06.01.01 1000,00 0,00 1000,00 2500,00 0,00 2500,00 1500,00 0,00 1500,00

Iš viso 
priemonei 1000,00 0,00 1000,00 2500,00 0,00 2500,00 1500,00 0,00 1500,00

03 5.1 04 01 02 08.06.01.01 395,00 0,00 395,00 455,00 0,00 455,00 300,00 0,00 300,00
Iš viso 
priemonei 395,00 0,00 395,00 455,00 0,00 455,00 300,00 0,00 300,00

03 5.1 04 01 1395,00 0,00 1395,00 2955,00 0,00 2955,00 1800,00 0,00 1800,00
03 5.1 04 1395,00 0,00 1395,00 2955,00 0,00 2955,00 1800,00 0,00 1800,00

5.1 9027,00 7012,00 4663,00 2015,00 11122,00 6000,00 3890,00 5122,00 10392,00 6425,00 3985,00 3967,00
01 6,1 01 01 01 08.02.01.07 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Iš viso 
priemonei 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 6.1 01 01 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01 6.1 01 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 08.02.01.07 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04 7.1 01 01 01 08.02.01.07 425,00 425,00 400,00 400,00 278,00 278,00

Iš viso 
priemonei 425,00 425,00 400,00 400,00 278,00 278,00

04 7.1 01 01 Iš viso uždaviniui 425,00 425,00 400,00 400,00 278,00 278,00

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

Iš viso programai

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

Iš viso programai         08.06.01.01

Iš viso programos tikslui

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

Iš viso programos tikslui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

Iš viso programai

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui



04 7.1 01 01 02 08.02.01.07 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Iš viso 
priemonei 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

04 7.1 01 01 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00
04 7.1 01 425,00 425,00 900,00 900,00 778,00 778,00
04 7.1 01 02 01 08.02.01.07 60,00 60,00 0,00 0,00 82,00 82,00

Iš viso 
priemonei 60,00 60,00 0,00 0,00 82,00 82,00

04 7.1 01 02 60,00 60,00 0,00 0,00 82,00 82,00
04 7.1 01 02 02 08.02.01.07 350,00 350,00 . 400,00 400,00 440,00 440,00

Iš viso 
priemonei 350,00 350,00 400,00 400,00 440,00 440,00

04 7.1 01 02 350,00 350,00 400,00 400,00 440,00 440,00
04 7.1 01 02 03 08.02.01.07 265,00 265,00 300,00 300,00 300,00 300,00

Iš viso 
priemonei 265,00 265,00 300,00 300,00 300,00 300,00

04 7.1 01 02 265,00 265,00 300,00 300,00 300,00 300,00
04 7.1 01 675,00 675,00 700,00 700,00 822,00 822,00

7.1 1100,00 1100,00 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00
01 8.1 01 01 01 08.02.01.07 5536,00 5536,00 6000,00 6000,00 7000,00 7000,00

Iš viso 
priemonei 5536,00 5536,00 6000,00 6000,00 7000,00 7000,00

01 8.1 01 01 5536,00 5536,00 6000,00 6000,00 7000,00 7000,00
01 8.1 01 5536,00 5536,00 6000,00 6000,00 7000,00 7000,00

8.1 5536,00 5536,00 6000,00 6000,00 7000,00 7000,00
01 88.1 01 01 01 08.02.01.07 125,00 105,00 35,00 20,00 125,00 125,00 125,00 125,00 50,00

Iš viso 
priemonei 125,00 105,00 35,00 20,00 125,00 125,00 125,00 125,00 50,00

01 88.1 01 01 125,00 105,00 35,00 20,00 125,00 125,00 125,00 125,00 50,00
01 88.1 01 125,00 105,00 35,00 20,00 125,00 125,00 125,00 125,00 50,00

Iš viso 37897,00 30557,00 6250,00 7340,00 42680,00 32058,00 5442,00 10622,00 43616,00 35649,00 5714,00 7967,00

Direktorius Albinas Kucevičius

Iš viso programai         08.02.01.07

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

Iš viso programos tikslui
Iš viso programai         08.02.01.07

Iš viso uždaviniui
Iš viso programos tikslui

Iš viso programos tikslui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui

Iš viso uždaviniui



3 LENTELö. 2007-2009 METŲ PROGRAMŲ ASIGNAVIMŲ SUVESTINö

 Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos Kodas 90.22.1075

( tūkst.Lt.)
Asigna- Funkci-  2006 metų išlaidos Patvirtintos 2007 metų išlaidos Patvirtintos 2008 metų išlaidos Patvirtintos 2009 metų išlaidos

vimų Prog- n÷s iš jų iš jų iš jų iš jų
valdytojoramos Programos klasifi išlaidoms išlaidoms išlaidoms išlaidoms

tikslo kodas pavadinimas kacijos Iš viso darbo turtui Iš viso darbo turtui Iš viso darbo turtui Iš viso darbo turtui
kodas kodas Iš viso užmokes įsigyti Iš viso užmokes įsigyti Iš viso užmokes įsigyti Iš viso užmokes įsigyti

čiui čiui čiui čiui
01 1,1 Paveldotvarka 08.02.01.07 18468 13163 5305 20433 16433 4000 16583 16583 18483 18483

01 4.1 Kultūros paveldo apskaita 08.02.01.07 3041,0 3041 1552 4066 4066 1679 3650 3650 1552 3650 3650 1552

01 5.1
Kultūros paveldo  apsaugos 
valstybinias administravimas 08.06.01.01 9027 7012 4663 2015 10392 6425 3985 3967 6000 6000 3890 6000 6000 3890

01 6,1
Kompensacijos kultūros paveldo 
objektų valdytojams 08.02.01.07 600 600

01 7,1

Nekilnojamojo kultūros paveldo 
pažinimo sklaidos ir atgaivinimo 
programa   08.02.01.07 1100 1100 1600 1600 1600 1600 1600 1600

01 8,1

Lietuvos Respublikos ir  Šv. Sosto 
sutarties d÷l bendradarbiavimo 
švietimo ir kultūros srityje 
(paveldotvarka) įgyvendinimas                                5536 5536 7000 7000 6000 6000 6000 6000

01 88,1
Specialioji nekilnojamojo kultūros 
paveldo tyrimo paslaugų programa 08.02.01.07 125 105 35 20 125 125 50 125 125 50 125 125 50

Iš VISO x 37897 30557 6250 7340 43616 35649 5714 7967 33958 33958 5492 35858 35858 5492 0

Direktorius Albinas Kuncevičius  
( institucijos vadovo pareigų pavadinimas) ( Vardas ir pavard÷) 



 1 

4 LENTELö. VERTINIMO KRITERIJ Ų SUVESTINö 

Kult ūros paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kodas 90.22.1075 
(asignavimų valdytojas)   

Kult ūros paveldo išsaugojimas Kodas 01 
(institucijos strateginio tikslo pavadinimas)   

 
Programos, skirtos šiems strateginiams tikslams įgyvendinti (nurodyti programų pavadinimus ir jų kodus)  
Paveldotvarka - 1.1; 
Lietuvos Respublikos ir Šv. Sosto sutarties d÷l bendradarbiavimo švietimo ir kultūros srityje (paveldotvarka) įgyvendinimas -8.1; 
Specialioji nekilnojamojo kultūros paveldo tyrimo paslaugų-88.1 
Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 
 

 
 
Efekto: 
Išsaugotas ateities kartoms kultūros 
paveldas 
 
 
Rezultato: 
1. Sutvarkyti kultūros paveldo 
objektai 
 
 
Produkto: 
1. Kultūros paveldo objektų 
tvarkyba, tvarkomi objektai 
 
 
2. Atlikti būtiniausi kultūros paveldo 
objektų tyrimai ir parengta projektin÷ 
dokumentacija 
 

 
 
 
 
E-01-01 
 
 
 
 
R-1.1.-01-01 
 
 
 
 
P-1.1-01-01-01 
 
 
 
P-1.1-01-01-02 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagal poreikį 
 
 
 
49 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 



 2 

Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
02 
 
 
 
 
 
 
03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 

 
3. Tuskul÷nų rimties parko 
sukūrimas 
 
 
 
Produkto: 
1. Kompensuotos  išlaidos kultūros 
paveldo objektų valdytojams  
(tūkst. Lt ) 
 
 
 
Produkto: 
1. Paženklinti kultūros paveldo 
objektai 
 
 
 
Rezultato: 
1. Vykdyti Lietuvos Respublikos ir 
Šv. Sosto sutarties 13 str. 4 d. 
 
 
 
Produkto: 
1. Tvarkomi katalikų bažnyčiai 
priklausantys kultūros paveldo 
objektai 
 
 
 

 
P-1.1-01-01-03 
 
 
 
 
 
P-1.1-01-02-01 
 
 
 
 
 
 
P-1.1-01-03-01 
 
 
 
 
 
R-01-8.1-01-01 
 
 
 
 
 
 
P-01-8.1-01-01-01 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
1000 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
100 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40 
 
 
 
 

 
1 
 
 
 
 
 
100 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40 
 
 
 
 



 3 

Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
 
 
 
 
 
 
01 
 

 
 
 
 
 
 
 
88.1 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
01 

Rezultato: 
1. Visuomen÷ informuota apie 
Vilniaus senojo miesto kultūros 
paveldą 
 
 
Produkto: 
1. Ištirti Vilniaus senojo miesto 
objektai 

 
 
R-88.1-01-01 
 
 
 
 
P-88.1-01-01-01 

 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 

 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 

 
Direktorius                                                                                       _______________                                                                           Albinas  Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas)                                            (Parašas)                                                                                       (Vardas, pavard÷) 
 
 



 4 

 
4 LENTELö. VERTINIMO KRITERIJ Ų SUVESTINö 

Kult ūros paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kodas 90.22.1075 
(asignavimų valdytojas)   

Kult ūros paveldo apskaita Kodas 02 
   

(institucijos strateginio tikslo pavadinimas)   
 
Kult ūros paveldo apskaita - 4.1 
Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

Kult ūros paveldo apskaita 
 
Efekto: 
1. Inventorizuotas Lietuvos kultūros 
paveldas  
 
Rezultato: 
1. Visuomenei  atskleidžiamos 
nekilnojamosios kultūros vertyb÷s 
 
 
Produkto: 
1. Nekilnojamųjų kultūros vertybių 
tyrimai ir kaupimas 
 
 
 
Produkto: 
1. Atskleista vertingųjų savybių   
 
 
 

 
 
 
E-02-01 
 
 
 
R-4.1-01-01 
 
 
 
P-4.1-01-01-01 
 
 
 
 
 
 
P-4.1-01-02-01 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagal poreikius 
 
 
 
 
 
 
Pagal 
programas ir 
poreikius 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagal poreikius 
 
 
 
 
 
 
Pagal programas 
ir poreikius 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pagal poreikius 
 
 
 
 
 
 
Pagal programas 
ir poreikius 
 
 



 5 

Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vektorizuota kultūros paveldo 
objektų  teritorijų  (tūkst.Lt) 
 
 
 
 
 

P-4.1-01-02-02 
 
 
 
 
 
 

400 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Direktorius                                                                                       _______________                                                                           Albinas  Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas)                                            (Parašas)                                                                                       (Vardas, pavard÷) 
 



 6 

 
4 LENTELö. VERTINIMO KRITERIJ Ų SUVESTINö 

Kult ūros paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kodas 90.22.1075 
(asignavimų valdytojas)   

Kult ūros paveldo apsaugos priežiūra ir kontrol ÷ Kodas 03 
   

(institucijos strateginio tikslo pavadinimas)   
 
 
Kult ūros paveldo apsaugos valstybinis administravimas – 5.1 
Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
 
 
03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
5.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Efekto: 
Užtikrinta kultūros paveldo apsaugos 
priežiūra ir kontrol÷ 
 
 
Rezultato: 
1. Užtikrinta kultūros paveldo 
objektų teisin÷ apsauga 
 
2. Užtikrintas kultūros paveldo 
saugojimo reikalavimų laikymasis 
 
Produkto: 
1. Parengti teis÷s aktų projektai 
 
 
2. Sudarytos apsaugos sutartys su 
kultūros paveldo objektų valdytojais 
 

 
 
 
E-03-01 
 
 
 
 
R-5.1-01-01 
 
 
 
R-5.1-01-02 
 
 
P-5.1-01-01-01 
 
 
P-5.1-01-01-02 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
pagal poreikį 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 pagal poreikį 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
pagal poreikį 
 
 



 7 

Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3. Užtikrinta išvežamų į užsienį 
kilnojamųjų kultūros vertybių ir 
antikvarinių daiktų kontrol÷  
( leidimai ) 
 
4. Atestuoti paveldosaugos 
specialistai 
 
5. Vykdoma kultūros paveldo 
objektuose ir vietov÷se atliekamų 
tvarkybos darbų priežiūra ir kontrol÷ 
 
 
6. Kontroliuojama prekyba 
antikvarin÷mis vertyb÷mis 
 
 
7.Nustatyta kultūros paveldo 
objektams padaryta žala 
 
 
8. Vykdomas kultūros paveldo 
objektų monitoringas 
 
 
  
 
Rezultato: 
1. Užtikrinta įvairių sričių kultūros 
paveldo apsaugos ekspertų tarybų ir 
komisijų veikla 

 
P-5.1-01-01-03 
 
 
 
 
P-5.1-01-01-04 
 
 
P-5.1-01-01-05 
 
 
 
 
P-5.1-01-01-06 
 
 
 
P-5.1-01-01-07 
 
 
 
P-5.1-01-01-08 
 
 
 
 
 
 
R-5.1-02-01 
 
 

 
pagal poreikį 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
pagal poreikį 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
pagal poreikį 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 
 
 
 
 
 
 
 
 
04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 
 

 
Produkto: 
1. Nustatytos kultūros paveldo 
objektų ar vietovių vertingosios 
savyb÷s, reikšmingumas, apibr÷žtos 
kultūros paveldo objektų teritorijų 
ribos 
 
Rezultato: 
1. Užtikrinta kultūros paveldo 
apskaita 
 
 
Produkto: 
1. Organizuotas registro integravimas 
 
 
Rezultato: 
1. Ger÷ja darbo sąlygos 
dirbantiesiems 
 
 
Produkto: 
1. Rekonstruota  dalis pastato  
Vilniuje, Šnipiškių  g. 3 (tūkst. Lt) 
 
 
2. Įsigyta ilgalaikio turto   
 (tūkst. Lt) 

 
 
P-5.1-02-01-01 
 
 
 
 
 
 
R-5.1-03-01 
 
 
 
 
P-5.1-03-01-01 
 
 
 
R-5.1.-04-01 
 
 
 
 
P-5.1-04-01-01 
 
 
 
P-5.1-04-01-02 
 

 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
1500 
 
 
 
300 
 

 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
pagal poreikį 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Direktorius                                                                                       _______________                                                                           Albinas  Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas)                                            (Parašas)                                                                                       (Vardas, pavard÷) 



 9 

 
 

4 LENTELö. VERTINIMO KRITERIJ Ų SUVESTINö 

Kult ūros paveldo departamentas prie Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kodas 90.22.1075 
(asignavimų valdytojas)   

Kult ūros paveldo pristatymas visuomenei Kodas 04 
   

(institucijos strateginio tikslo pavadinimas)   
 
Nekilnojamojo kult ūros paveldo pažinimo sklaidos ir atgaivinimo programa – 7.1 
Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7.1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 

 
Efekto: 
Propaguojamas Lietuvos kultūros 
paveldas ir jo vertingosios savyb÷s, 
šviečiama visuomen÷, keliamas 
paveldosaugos  specialistų lygis,  
siekiant išsaugoti kultūros paveldo 
objektus ir kultūrinį kraštovaizdį, 
integruoti jį į visuomen÷s gyvenimo 
procesus, pl÷toti ryšius su 
Jungtin÷mis tautomis, Europos 
taryba, kitomis tarptautin÷mis 
institucijomis bei organizacijomis     
 
 
Rezultato:  
1. Skleisti žinias apie nekilnojamąjį 
kultūros paveldą 
 
Produkto 
1. Dalyvauti valstyb÷s ir 

 
E-04-01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R-7.1-01-01 
 
 
 
P-7.1-01-01-01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 



 10 

Institucijos 
strateginio 
tikslo kodas 

Progra-
mos 
kodas 

Progra-
mos tikslo 
kodas 

Uždavinio 
kodas 

 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimo 
kriterijaus kodas 

2007 metų 
planas 

2008 metų 
planas 

2009 metų 
planas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
02 
 
 
 
 
 
 

savivaldybių institucijų, Europos 
Tarybos, Europos Komisijos ir kitose 
programose,  organizuoti Europos  
paveldo dienų renginius, dalyvauti 
konferencijose ir tarptautiniuose 
renginiuose 
 
2. Organizuotas III-is Kultūros 
paveldo forumas 
 
 
Rezultato: 
2 .Skatinti visuomenę pažinti 
kultūros paveldą 
 
 
Produkto: 
1. Skleisti informaciją apie kultūros 
paveldą 
 
 
2. Propaguoti kultūros paveldą  
 
 
3. Iš dalies finansuoti nekilnojamojo 
kultūros paveldo sklaidos ir 
atgaivinimo projektus ( tūkst.Lt ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
P-7.1-01-01-02 
 
 
 
 
R-7.1-01-02 
 
 
 
 
P-7.1-01-02-01 
 
 
 
P-7.1-01-02-02 
 
 
P-7.1-01-02-03 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
300 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
300 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
 
pagal poreikį 
 
 
300 
 
 
 

 
Direktorius                                                                                       _______________                                                                           Albinas  Kuncevičius 
(Institucijos vadovo pareigų pavadinimas)                                            (Parašas)                                                                                       (Vardas, pavard÷) 
 


